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KOMİSYON RAPORU:

Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 
23.11.2023 tarih ve 16864 sayılı kararıyla düzeltilerek 
kabul edilen ve Akseki Belediye Meclisinin 06.02.2024 tarih 
ve 11 sayılı kararı ile uygun bulunan; Akseki İlçesi, 
Bucakalan Mahallesi, Kentsel Sit Alanına ilişkin hazırlanan 
1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı 
Antalya Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 12.02.2024 tarih 
ve 132 sayılı Kararı ile onaylanan 1/5000 ölçekli Nazım 
İmar Planına göre Komisyonumuzca incelenmiş. 
Belediyesinden geldiği şekliyle uygun olduğu görüşüne 
varılmıştır.
Komisyon Raporu imza altına alınarak. Meclisin takdirine 
sunulmuştur.
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T.C. Ek-1
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI 

ANTALYA KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Toplantı Tarihi ve No.:23.11.2023/454 Toplantı Yeri
Karar Tarihi ve No. :23.11.2023/16864 AKSEKİ

Antalya İli, Akseki İlçesi, Bucakalan Mahallesinde, Antalya Kültür Varlıklarım 
Koruma Bölge Kurulunun 08.06.2015 tarih ve 3776 sayılı kararıyla tescil edilen, 29.09.2020 
tarih ve 11247 sayılı kararıyla Etkileme Geçiş Alanı ve Koruma Amaçlı İmar Planı sınırları 
uygun bulunan. Kentsel Sit Alanı ile tescilli Kervan yolu koruma alamm içeren 1/5000 ölçekli 
Koruma Amaçlı Nazım ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı çalışmalarına 
ilişkin Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 26.10.2023 tarih ve 16712 sayıh 
yerinde inceleme karan, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğünün 16.11.2023 tarih 
ve 4434794 sayılı yazısı ile ekleri, Antalya Kültür Varlıklarım Koruma Bölge Kurulu 
Müdürlüğünün 22.11.2023 tarih ve 2386275 kayıt numaralı uzman raporu okundu, ekleri ve 
dosyası incelendi, alan yerinde görüldü. Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü 
uzmanları ile plan müellifi dinlendi, yapılan görüşmeler sonucunda;

Antalya İli, Akseki İlçesi, Bucakalan Mahallesinde, Kurulumuzun 08.06.2015 tarih ve 
3776 sayılı kararıyla tescil edilen, 29.09.2020 tarih ve 11247 sayılı kararıyla Etkileme Geçiş 
Alanı ve Koruma Amaçlı İmar Planı sınırları uygun bulunan. Kentsel Sit Alanı ile tescilli 
Kervan yolu koruma alanım yönelik sunulan 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım ve 1/1000 
ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı çalışmalarımn, plan paftaları ve hükümlerinde 
yapılan düzeltmelerle uygun bulunduğıma (olumlu) karar verildi.
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ANTALYA(AKSEKİ) BUCAKALAN MAHALLESİ 
KENTSEL SİT ALANI VE ETKİLEŞİM GEÇİŞ ALANI 
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ANTALYA(AKSEKİ) BUCAKALAN MAHALLESİ 
KENTSEL SİT ALANI VE ETKİLEŞİM GEÇİŞ ALANI 
KORUMA AMAÇLI UYGULAMA İMAR PLANI

SINIRLAR
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O LI^ K :1/1000

AFET TEHLİKELİ ALANLAR
JEOLOJİK AÇIDAN UYGUN ALAN
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SU-ATIKSU VE ATIK SİSTEMLERİ

f  B '  i ItK H lK  ALTYAPI ALANI

CEPHE HATLARI
j  KORUNAN CEPHE ÇİZGİSİ 

h -  — -j DOZEiTİLEN CEPHE ÇİZGİSİ 

ÖNERİLEN CEPHE ÇİZGİSİ

YAPILAŞMASI ÖZEL HÜKÜMLERE BAĞLI PARSELLER
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ZORUNLU İFRAZ V;E TEVHİD UYGULAMALARI
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Antalya - Akseki 
Sanhacılar, Bucakalan, Büyükalan, Belenalan 

Kentsel Sit Alanları 
Koruma Amaçlı İmar Planı Yapımı İşi

PLANLAMA EKİBİ



HAZIRLAYANLAR

Necati UYAR 

Hüseyin YELDİREN 

Canan GÜRCAN 

Özgecan MALLI 

Mehmet Can ULUSOY 

İnayet Fatma EREN 

Cengiz GÜRBIYIK 

Özlem ERSAVAŞ ATAÇAY 

AyşenÇALOĞLU SEVİM

Şehir Plancısı 

Şehir Plancısı 

Şehir Plancısı 

Şehir Plancısı 

Şehir Plancısı 

Restoratör Mimar 

Sanat Tarihçisi 

Sosyolog 

Peyzaj Mimarı
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Antalya (Akseki) Bucakalan Kentsel Sit Alanı
Koruma Amaçlı İmar Planı Plan Açıklama Raporu

GİRİŞ

Yüklenicisi olduğumuz Antalya ili Akseki ilçesi Sanhacılar, Büyükalan, Bucakalan ve
* Belenealan Kentsel Sit Alanları Koruma Amaçlı İmar Planı Yapımı İşi'ne ilişkin sözleşme
I 01.03.2022 tarihinde imzalanmış olup 09 .03 .2022 tarih inde yer teslim i yapılarak
i  çalışmalarına başlanmıştır. Antalya ili Akseki ilçesi Sanhacılar, Büyükalan, Bucakalan ve
i Belenealan Kentsel Sit Alanları Koruma Amaçlı İmar Planı Yapımı İşi, T.C, Kültür ve Turizm
 ̂ Bakanlığı Kültür Varlıkları ve M üzeler Genel Müdürlüğünün 2020 Yılı Yatırım Programında

yer almakta olup söz konusu yatırım  programından sağlanan ödenekle 
gerçekleştirilm ektedir. Söz konusu plan yapımına dair, T .C . Kültür ve Turizm Bakanlığı'ndan 
gelen talep doğrultusunda planlama alanındaki Sanhacılar, Büyükalan, Bucakalan ve 
Belenalan mahallelerinin her biri için ayrı plan açıklama raporunun hazırlanm ası gerekli 

i görülmüştür.

Çalışma alanı Antalya ili, Akseki ilçesi, Sanhacılar, Büyükalan, Bucakalan ve Belenalan 
L' mahallelerinin sınırları İçinde kalan yaklaşık 275 hektarlık alanı kapsam aktadır. Koruma
^  amaçlı im ar planı çalışmasına konu olan alan Sanhacılar, Büyükalan, Bucakalan ve Belenalan

mahallelerinde bulunan kentsel sit alanlan ve etkilem e geçiş alanlarını kapsamaktadır.

^ Planlama alanı sın ırlan İçinde bulunan Sanhacılar Kentsel Sit Alanı sın ırları, Antalya
Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu'nun 11.10.2011 tarihli ve 65 sayılı karan ile 
Büyükalan Kentsel Sit Alanı sınırları 08 .06.2015 tarihli ve 3775 sayılı kararı, Belenalan 
Kentsel Sit Alanı sınırı 22 .11 ,2011 tarih ve 166 sayılı kararı, Bucakalan Kentsel Sit Alanı sınırı 
ise 08.06.2015 tarih ve 3776 sayılı kararı ile belirlenm iştir.

j  Antalya ili Akseki ilçesi Sanhacılar, Büyükalan, Bucakalan ve Belenealan Kentsel Sit
Alanları Koruma Amaçlı İm ar Planı Yapımı İşi aşamalar halinde yürütülm ekte olup;

1.Aşama: Hâlihazır Haritaların Hazırlanması ve Onaylatılması
2. Aşama: Jeolojik/Jeoteknİk Etütlerin Yapılması ve Onaylatılması
3. Aşama: Araştırm a/Veri Toplama/Saptama, Koruma Amaçlı İm ar Planına İlişkin Ana

 ̂ Kararların Belirlenmesi
4. Aşama: Koruma Amaçlı İmar Planlan
5. Aşama: Orijinallerin ve İşin Teslimi 
olmak üzere toplamda beş (5) aşamadan oluşmaktadır.
"Hâlihazır Haritaların Hazırlanması ve Onaylatılm ası" başlıklı 1. Aşama Çalışmaları 

Akseki Belediye Başkanlığınca 18.07.2022 tarihinde onaylanm ıştır. "Jeolojik/Jeoteknik 
Etütlerin Yapılması ve Onaylatılm ası" başlıklı 2. Aşama Çalışm alan Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığınca 03.10.2022 tarihinde onaylanm ıştır, "A raştırm a/Veri 
Toplama/Soptama, Koruma Am açlı İm ar Planına İlişkin Ana Kararların Belirlenm esi" başlıklı
3, Aşama çalışmaları İse Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunca 25,05.2023 
tarihinde onaylanmıştır.
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I. Amaç
Koruma amaçlı im ar planı çalışması ile; planlama alanı sınırlan içinde kalan ve 2863 

sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklannı Koruma Kanunu uyarınca belirlenmiş olan kentsel sit 
alanları ve etkileşim geçiş sahalarının barındırdığı kültür varlıkları ve geleneksel doku ile 
birlikte korunması, yaşatılm ası ve gelecek nesillere aktarılm ası am açlanm ıştır. Ayrıca alanın 
tarih i, kültüre! ve doğal özellikleri dolayısıyla sahip olduğu potansiyellerin değerlendirilerek 
yerleşim in sosyo-ekonomik durumu ve fiziksel yapısının iyileştirilm esi; söz konusu alanda 
dokuya uyumlu yapısal ve mekânsal gelişmeyi sağlayacak kararların üretilm esi; alanın 
önem inin ortaya konulması am açlanm ıştır.

4 ,Aşam a çalışm aları ile S.Aşam a çalışmalarında belirlenen am aç ve hedeflere erişim 
için gerekli çözüm /stratejl/yöntem lerin belirlenmesi ve bu doğrultuda koruma amaçlı imar 
planı ve plan notlarının hazırlanm ası, üretilen plan hükümlerinin gerekçelerinin ortaya 
konması, öneri yönetim  modelinin geliştirilmesi am açlanm ıştır.

II. Kapsam
Koruma amaçlı imar planına ilişkin "Koruma Amaçlı İmar Planları" başlıklı 4.Aşama 

çalışm aları; koruma amaçlı nazım ve uygulama im ar planları ile plan hükümleri, koruma 
amaçlı im ar planının uygulanmasına yönelik yönetim  modeli üretimi işlerini kapsamaktadır.

III. Yöntem
"Antalya Akseki Sanhacılar, Büyükalan, Belenalan ve Bucakalan Kentsel Sit Alanları 

Koruma Amaçlı İmar Planlan İşi "ne ilişkin sözleşmenin eki olan Özel Teknik Şartnam e 
kapsamında, söz konusu işin süresi 250 takvim günü olarak belirlenm iştir. Hazırlanan iş 
programı ile l.A şam a çalışm aları için 75 takvim günü, 2.Aşama çalışmalan için 60 takvim 
günü, 3 .Aşama çalışmalan için 70 takvim günü, 4 .Aşama çalışmaları için 40 takvim günü ve
5 ,Aşama çalışmaları için 5 takvim günü olarak belirlenmiştir.

"Antalya Akseki Sanhacılar, Büyükalan, Belenalan ve Bucakalan Kentsel Sit Alanları 
Koruma Amaçlı İmar Planları İşi"nin planlama ekibinde Şehir Plancısı olarak Necati Uyar ve 
Hüseyin Yeldiren, Restoratör M im ar olarak İnayet Fatma Eren, Sanat Tarihçisi olarak Cengiz 
Gürbıyık, Sosyolog olarak Özlem Ersavaş Ataçay ve Peyzaj M imarı olarak Ayşen Çaloğlu 

Sevim yer almaktadır.

"Antalya Akseki Sanhacılar, Büyükalan, Belenalan ve Bucakalan Kentsel Sit Alanları 
Koruma Amaçlı İmar Planları İşi"ne İlişkin "Hâlihazır Harita Hazırlanması ve Onaylatılm ası" 
başlıklı l.A şam a çalışm aları, Antalya, Akseki Sanhacılar, Büyükalan, Bucakalan, Belenalan  
Kentsel S it Alanları Koruma Amaçlı İm ar Planı Yapımı işi Hâlihazır Harita Yapımı Özel Teknik 
Şartnam esi'nde  belirlenen hususlar doğrultusunda hazırlanmış olup l.A şam a çalışm alan, 
Akseki Belediye Başkanlığınca 18.07.2022 tarihinde onaylanm ıştır. "Jeolojik/Jeoteknik 
Etütlerin Yapılması ve Onaylatılm ası" başlıklı 2 .aşama çalışmalan Çevre, Şehircilik ve İklim
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Koruma Amaçlı İm ar Planı Plan Açıklama Raporu

Değişikliği Bakanlığınca 03 .10 .2022 tarihinde onaylanm ıştır. "Araştırm a/Veri 
Toplam a/Saptam a, Koruma Amaçlı İm ar Planına İlişkin Ana Kararların Belirlenm esi" başlıklı
S.Aşama çalışm aları, Antalya Akseki Sarıhacılar, Büyükalan, Belenalan ve Bucakalan Kentsel 
Sıt Alanları Koruma Amaçlı İmar Planlan Işi'ne ilişkin Antalya Akseki Sanhacılar, Büyükalan, 
Belenalan ve Bucakalan Kentsel Sit Alanları Koruma Amaçlı İm ar Planları İşine A it Özel 
Teknik Şartnam esi'nde  belirlenen hususlar doğrultusunda hazırlanm ıştır. B.Aşama 
çalışm aları, Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunca 25 .05 .2023 tarihinde 
onaylanmıştır.

Koruma Amaçlı İmar Planlan başlıklı 4 .Aşamaya ilişkin çalışma yöntemleri ve 
çalışma kademelenmesi aşağıda açıklanmıştır.

■ Çalışma Yöntemleri

I Koruma Amaçlı İmar Planlan" başlıklı 4.Aşama çalışm alan kapsamında; 3.Aşama
I  ' çalışmalarında elde edilen verilerden, yapılan detaylı analizlerden, sentez ve

' değerlendirmelerden faydalanılarak; belirlenen am açlar ve hedefler doğrultusunda
 ̂ Açıklama Raporunda yer alması gerekli görülen bölümler Araştırm a ve Değerlendirme

Raporu'ndakl ilgili bölümlerden faydalanılarak hazırlanm ıştır. Bu rapora özetlenerek 
V ' aktanlan bilgiler içinde var olan alıntı ve kullanılan kaynaklara ilişkin kaynakça bölümü de
't,) Araştırm a ve Değerlendirme Raporu'nda yer almaktadır. Planlama çalışmalarında Netcad

GIS (ncz) kullanılm ış, planlama kararlarının oluşturulmasında kullanılan tüm verilerden, 
yapılan analiz ve sentez çalışmalannın sonuçîanndan oluşan kapsamlı bir veri tabanı 
çalışma kapsamında oluşturulm uştur. Öte yandan planlama süreci esnasında ilgili Belediye 
ve kurumlar tarafından tarafım ıza iletilen kullanıcı talepleri ve dilekçeleri de bu aşamada 
değerlendirilerek planlama çalışmalanna girdi oluşturm uştur.

■ Çalışma Kademelenmesi

Antalya Akseki Sanhacılar, Büyükalan, Belenalan ve Bucakalan Kentsel Sit Alanları 
Koruma Amaçlı İmar Planlan İşi ne ilişkin araştırm alar, söz konusu işe ilişkin Özel Teknik 
Şartname kapsamında oluşturulan başlıklar doğrultusunda kadem elendirilm iştir.

Planlama çalışm alan kapsamında;

Genel Çevre Özellikleri
Koruma Sürecinin Geliştirilm esine Yönelik Kararlar 
Yerleşim e, Doku, Ada, Açık Alan ve Sokaklara İlişkin Kararlar 
Yapı ve Parsellere İlişkin Kararlar
1/5000 Ölçekli Koruma Amaçlı Nazım Planı kararlanna göre ve 1/1000 Ölçekli 
Uygulama İmar Planı Üretilmesi 
Plan Uygulama Rehberi
3 Boyutlu Modelleme ve Animasyon 
Yönetim Modeli önerisi

Çalışmalan gerçekleştirilm iştir.
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IV. Planın Gerekçesi
Planlama çalışm asına konu olan Bucakalan Mahallesi kentsel sit alanı ve etkileşim 

geçiş sahası koruma statülerine sahiptir.

Bucakalan M ahallesi, tek tek taşıdıkları önemi arttıran ve kentsel doku bütünlüğü 
oluşturan, kültürel ve tabii çevre elem anları, yapıların yerleşim  biçimi, birbiri ile olan 
ilişkiler, bahçe duvarları, çardakları, yer yer izlenebilen özgün taş döşeli yolları, geleneksel 
m im aride en önemli unsurlardan biri olan yapı açık alan ilişkisi, sosyal yaşam a yönelik 
fonksiyon dağılımı, bahçeleri, bitki örtüsüyle birlikte kentsel doku oluşturduğu da 
anlaşıldığından, Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu'nun 08 .06 .2015 tarih ve 
3776 sayılı karan iie kentsel sit alanı olarak ilan edilm iştir.

Bucakalan Mahallesi kentsel sit alanı ve etkileme geçiş sahasını kapsayan koruma 
am açlı im ar planı sınırı Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu'un 29 .09 .2020 tarih 

ve 11247 sayılı kararı belirlenm iştir.

Bucakalan M ahallesi Kentsel Sit Alanına yönelik Antalya Kültür Varlıklarını Koruma 
Bölge Kurulu'nun 14.09.2015 tarih ve 4035 sayılı karan ile geçiş dönemi koruma esaslan ve 
kullanma şartlan belirlenm iştir. Koruma amaçlı imar planının hazırlanm am ış olması 
nedeniyle sona erm iş ve uzatılması talep edilm iştir. 14 .09.2015 tarih ve 4035 sayılı karar ile 
belirlenen geçiş dönemi koruma esasları ve kullanma şartları, gerek alana yönelik üst ölçekli 
plan hükümleri gerekse mevzuatta yapılan değişiklikler doğrultusunda revize edilm iştir.

Yukarıda anlatılan bu süreç ile koruma altına alınan Kentsel Sit Alanı ve etkileşim geçiş 
alanın sahip olduğu özellikleri ile korunması, sağlıklı bir şekilde yönetilebilm esi yapılaşma 
taleplerinin koruma gerekleri açısında değerlendirilerek karşılanması hususlarını yerine 
getirebilm ek için koruma amaçlı im ar planının hazırlanması gerekliliği ortaya çıkm ıştır.

V. Planlama Yaklaşımı ve Temel Plan Kararlan
Planlama alanı, Bucakalan M ahallesinde bulunan kentsel sit alanı ve etkileşim  geçiş 

sahasını kapsamaktadır.

Planlama alanı genelinde, tescil edilerek koruma altına alınmış olan taşınm az kültür 
varlıkları, sokak dokuları, avlu ve bahçe gibi açıklıklar, doluluk-boşluk oranları, yapım tekniği 
ve yapı m alzem eleri, tem el işlevler vb. dokuyu oluşturan diğer elem anların bir bütün olarak 
korunmasına yönelik kararlar geliştirilm iştir.

Koruma amaçlı im ar planı çalışm aları; yerel dokunun özgün niteliklerini yapı, doku ve 
farklı dokuların bütünleşmesi ile ortaya çıkan bütüncül planlama alanı ölçeğinde korumak, 
bu niteliklerin daha fazla bozulmasının önüne geçmek, yeni yapılaşm aların dokuya uyumlu 
olmasını sağlamak yaklaşım ı ile ele alınm ıştır.
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1. GENEL ÇEVRE ÖZELLİKLERİ

1.1 Genel Çevre Ölçeğinde Korunacak Doğal, Arkeolojik, Kentsel, Görsel Değerler ve 
Bu Değerlerin Kullanımlarına İlişkin Kararlar

Antalya ili, verim li topraklan, sahip olduğu uzun kıyı şeridi, geniş kum salları, zengin 
bitki örtüsü ve her dönemdeki çok çeşitli a lternatifleriyle paleolitikten günüm üze kadar 
insanın yaşadığı bir alan olmuştur. İlde pek çok tarihl-arkeolojik eser günüm üze kadar 
ulaşabilm iştir. Yapılan araştırm alar bölgede paleolitik çağdan günümüze kadar kesintisiz 
olarak ulaşan bir uygarlığın varlığını kanıtlam ıştır,

Bölge antik çağlardan bugüne Anadolu’ya yerleşm iş çeşitli m edeniyetlerin etkisi 
altında kalm ıştır (Ram say 1960; Sevin 2001). Tarihi yolların güzergâhlarına bağlı olarak 
Akseki çevresi kıyı ve iç kesim lerin kesiştiği kültürel bakımdan bir etkileşim alanına işaret 
etm ektedir.

Coğrafi çevre şartlarının , hâkimiyeti elinde tuttuğu dönem lerde insan ancak doğanın 
izin verdiği bir şekilde Karain, Beldibi gibi doğal mağaralarda yerleşm iş, neolitikten itibaren 
de yavaş yavaş çevreyi şekillendirm eye başlamıştır. Antalya, tarihi boyunca hep kültürün 
sanatın, m imarinin, mitolojinin odak noktası olm uştur. İklim özellikleri başta olmak üzere, 
yüksek nitelik ve sayıdaki tarihi, kültürel ören yerleri Antalya'da çok geniş bir turizm 
potansiyeli özelliği oluşturm aktadır.

Tarihsel dönem lerdeki adlandırılmasıyla Kilikya, Pamfilya ve Psidya bölgelerinin 
birbirine yaklaştığı bir üçgende yer alan mahallede çok farklı medeniyetlerin ve kültürlerin 
izlerine rastlanm aktadır, Kültürel kaynakların yanı sıra doğal kaynakların da zengin olduğu 
bu alan, Selçuklular döneminde Antalya ve Konya arasındaki ticareti sağlam ak için 
kullanılan tarihi ticaret yolları sistem inin bir parçasına ev sahipliği yapm ıştır. Kervansaray 
yolu güzergâhında yer alan ve düğmeli yapılara ev sahipliği yapan mahallede yer alan su 
sarnıçları, cami, tarihi hanlar vb. unsurlar söz konusu çalışma alanını güçlü bir kültürel odak 
haline getirm ektedir. Geçm işte ticari faaliyetler açısından önemli bir güzergâhta oİan 
bölgede, günümüz için ticari hayatın aktifliğinden söz etm ek mümkün değildir.

Antalya ilinde turizm çekiciliği olan birçok antik şehir bulunmaktadır. İlde tarihi 
kalıntılar doğal güzellikler ile bütünleşmiş durumdadır.

Antalya, Burdur ve İsparta İlleri Doğal Sit Alanlarının Ekolojik Tem elli Bilimsel 
Araştırm a Projesi kapsamında yapılan çalışm alar sonucunda Antalya il sınırları içerisinde 64 
adet doğal sit alanı bulunmaktadır.

31 .07.2019 tarihi itibariyle; Antalya, Burdur ve İsparta İlleri Doğal Sit Alanlarının 
Ekolojik Temelli Bilimsel Araştırm a Projesi çalışm aları tam am lanm ış olup, 15 adet Rapor 
Antalya Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu tarafından uygun bulunarak Çevre,
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Şehircilik ve İl<lim Değişikliği Bakanlığı tarafından tescil edilm iştir. Planlama çalışmasına 
konu olan Akseki ilçesi Bucakalan M ahallesinde tescülenm iş bir doğal sit alanı 

bulunm am aktadır.

Planlama alanına konu olan mahalledeki "düğmeli evler" planlama alanının baskın 
imgelerini oluşturm aktadır. Yapım tekniği, yapı malzemesi ve yapıldığı dönem e ilişkin 
özellikleri yansıtm aları sebebi ile bu yapılar, diğer doku elem anları ile bütüncül olarak aynı 

zamanda kentin simgesel ve baskın elem anlanndandır.

Planlama çalışm asına konu olan mahalle, sahip olduğu yüksek rakım, yazın serin 
olması sebebiyle yazlık konut ihtiyacını karşılamaya yönelik olarak kullanılmaktadır. 
Bucakalan mahallesi sahip olduğu doğal ve kültürel özellikler ile turizm açısında da 

değerlendirilebilecek potansiyele sahiptir.

Planlamaya konu olan Bucakalan M ahallesi, az engebeli bir düzlüğe yerleşm iş olup, 
etrafı doğal alanlar ile çevrilidir. Söz konusu mahalle mekânsal olarak, özellikle 2017 yılı 
sonrasında batı yönünde Bucakalan Köy Yolu güzergâhında gelişme gösterm iştir. Toplu bir 
yerleşim  dokusuna sahip olan söz konusu mahalle yıllar içerisinde yaşanan mekânsal 

gelişme ile dağınık bir makroforma sahip olmuştur.

Planlama çalışm aları kapsamında plan kararlan üretilirken; planlama alanının özgün 
değerleri ile korunm ası, yerel kimliğin sürdürülm esi, ekonomik gelişiminin sağlanması, 
turizm in geliştirilm esinin yanı sıra sosyal yapının korunması, turizm faaliyetleri ile de sosyal 
ve ekonomik yaşamın canlanması am açlanm aktadır, Bu doğrultuda üretilen; alan 
kullanım ları, alandaki yapıların mekânsal/fiziksel özellikleri ve bu yapılara uygun işlevlerin 
belirlendiği plan kararları ile planlama alanındaki geleneksel dokunun kullanıcıları 
tarafından korunurken yaşatılması am açlanm ıştır.

1.2 Yakın-Uzak Çevre İlişkilerine İlişkin Kararlar
Antalya kent bütünü, bölge içerisinde ekonomi, tarih ve kültür merkezi 

konumundadır. Yürütülen üretim ve ticaret faaliyetleri bölge çapında etkilere sahip olan 
Antalya ili aynı zamanda çok yönlü ve güçlü ulaşım bağlantıları ile bölgeler arası ve 

uluslararası bağlantılara sahiptir.

Antalya'nın fiziki coğrafya özellikleri ulaşım üzerinde etkili olup, herhangi bir ulaşım 
ağı ancak coğrafi şartların izin verdiği ölçüde gelişebilme imkânı bulmuştur. Ülke turizm inin 
öncüleri arasında yer alan ve turizm potansiyeli yüksek olan Antalya'ya her yıl kara, deniz ve 
havayolu ile çok sayıda turist gelmektedir. Bölgenin sahip olduğu doğal peyzaj 
özelliklerinden deniz ve kıyısal alanlar, turizm ve peyzaj mimarlığı açısından önem lidir. 
Özellikle Antalya kıyılarında gerçekleşen kitle turizm inin çıkış noktası olarak öngörülen 
deniz ve kıyısal alanlar, bu sektörün tüm süreçlerine doğrudan hizmet etm ektedir.
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Planlama alanının sınırları içerisinde yer aldığı Akseki ilçesi ise, Konya havzasının 
Akdeniz kıyısı ile bağlantısını sağlayan yollar üzerinde bulunm aktadır. İlçede gelişmiş bir 
karayolu ağı m evcuttur. M ahallelerin tam am ının ilçe merkezi ile bağlantısı asfalt yollarla 
sağlanmaktadır. İlçedeki en önemli karayolu bilindiği gibi bütün tali güzergâhların da 
bağlandığı yaklaşık kuzey-güney yönlü D695 karayoludur. D-695 karayolunun Konya- 
Antalya güzergâhındaki deniz seviyesinden en yükseğe çıktığı kesim leri Akseki İlçesi sınırları 
içerisinde kalmaktadır,

Bucakalan M ahallesi Antalya'ya 144 km, Akseki ilçe m erkezine 9 km mesafede yer 
almaktadır. M ahalle tarihi kervan yolunun üzerinde konum lanm aktadır. Bucakalan 
M ahallesi planlama alanı 63 .786 m2 kentsel sit alanı ve 76.575 m2 etkilem e geçiş alanından 
oluşmaktadır. Planlama çalışmasına konu olan Bucakalan M ahallesi ilçe merkezinin 
güneybatısında konumlanmaktadır.

Şekil 0 .1 . Planlama Alanlarının İlçe İçerisindeki Yeri

(Kaynak: Büro Çalışm aları,2022)

Planlamaya konu mahallenin toplu ulaşım olanakları oldukça yetersizdir. Planlama 
alanından Manavgat ve Akseki gibi yakın ilçelere ulaşım sağlanması için şehirlerarası yola 
çıkılması gerekm ektedir. Şehirlerarası yola erişimde ya özel araçla ya da yürüyerek 
yapılmaktadır.
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1.3 Değerlerin Korunması, Potansiyellerinin İşletilebilmesi İçin Yerleşme Ölçeğinde 
Kararlar

1.3.1 Sınırlar
Planlama alanı Antalya ili, Akseki ilçesi, Bucakalan Mahallesi sınırları içinde kalan

14.03 hektarlık alanı kapsam aktadır. Koruma amaçlı im ar planı çalışmasına konu olan alan 
Bucakalan Mahallesinde bulunan kentsel sİt alanı ve etkileşim geçiş sahasını kapsamaktadır.

Bucakalan Mahallesi Kentsel Sit Alanına yönelik Antalya Kültür Varlık lannı Koruma 
Bölge Kurulu'nun 14.09.2015 tarih ve 4035 sayılı kararı ile geçiş dönemi koruma esasları ve 
kullanma şartlan belirlenm iştir. Koruma amaçlı im ar planının hazırlanm am ış olması 
nedeniyle sona erm iş ve uzatılması talep edilm iştir. 14 .09.2015 tarih ve 4035 sayılı karar ile 
belirlenen geçiş dönemi koruma esasları ve kullanma şartları, gerek alana yönelik üst ölçekli 
plan hükümleri gerekse m evzuatta yapılan değişiklikler doğrultusunda revize edilm iştir.

Bucakalan M ahallesi kentsel sit alanı ve etkilem e geçiş sahasını kapsayan koruma 
am açlı im ar planı sınırı Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu'nun 29,09.2020 
tarih  ve 11247 sayılı kararı belirlenm iştir.

1.3.2 Yoğunluk
Son 10 yıllık nüfus gelişim ine bakıldığında; Bucakalan M ahalle nüfusu 2011 yılında 63 

kişi iken, 2021 yılında 56 kişiye düşm üştür. Yaşanan bu düşüş, ilçe genelinde yaşanan kırsal 
nüfustaki azalmaya bağlı olarak ortaya çıkm ıştır.

Nüfus verilerine mahalle bazında ulaşılabildiği için, planlama alanı kapsamında 
yoğunluk hesaplamalarının yapılabilmesi için bağımsız birim sayısı değerlendirmeye 
alınm ıştır.

Planlama alanlarında brüt nüfus yoğunluğu için kentsel sit alanları, net nüfus 
yoğunluğu için ise konut nitelikli yapılaşma alanları hesaplamada değerlendirilm iştir. Akseki 
ilçesi kırsal mahallelerinin 2021 yılı ortalama hane halkı büyüklüğü ise 2 ,20 olarak 
belirlenm iştir.

Bucakalan M ahallesi planlama alanında toplamda yaklaşık 39 adet bağımsız birim 
bulunm aktadır. Bucakalan planlama alanında mevcut değerlere göre en yüksek brüt 
yoğunluğun yaklaşık 15 kişi/ha aralığında olduğu, net yoğunluğun ise yaklaşık 21 kişi/ha 
olduğu hesaplanmıştır.

Bu çalışma kapsamında hazırlanan koruma amaçlı İmar planı ile birlikte günümüze 
koşullarındaki hane halkı büyüklükleri birlikte değerlendirildiğinde, planlamaya konu alanda 
hedeflenen brüt nüfus yoğunluğunun Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği brüt nüfus 
yoğunluğuna göre seyrek yoğunluklu konut alanı aralığı (0-50 kişi/ha) içinde olacağı 
öngörülmektedir.
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Bu göstergeler haricinde planlama alanındaki yerleşm elerde nüfusun mekânsal 
dağılımında yoğunluk açısından farklılaşm a yaratacak bir bölgeleme ve küm elenm e 
öngörülmemektedir.

1.3.3 Gelişme Alanları

Planlamaya konu olan mahallede, yerleşm enin toplu dokulu ve nüfus yoğunluklarının 
da düşük olması, yerleşm e alanlarının genişlemesinin önüne geçm iştir. Akseki ilçesinde en 
geniş yerleşim  yeri, yaklaşık 1100 dekarlık alanı ile Akseki ilçe merkezi olurken, m ahallelerin 
yerleşim  alanları oldukça düşüktür. Bununla beraber son yıllarda yazlık ihtiyaca yönelik 
yapılan yerleşim  yerleri artm ış olsa da, ilçenin uzun yıllardan beri nüfus bakımından 
boşalması ve yeni yerleşim  alanlarının açılm am ası, pek çok mahallenin alansal büyüklük 
değerinin, Cumhuriyetin ilk yıllarındaki değerinden daha düşük kalmasına neden olm uştur.

Bucakalan Mahallesi, az engebeli bir düzlüğe yerleşm iş olup, etrafı tanm  ve makilik 
alanlar ile çevrilidir. Bucakalan Mahallesini karayoluna bağlayan güzergâh üzerinde 2017 yılı 
sonrasında yapılaşma başlamıştır. Etkileşim geçiş sahası içerisinde yer alan bölgede 
yapılaşm alar halen devam etm ekte olup bu alanlar planda gelişme alanı olarak 
tanım lanm ıştır.

1.3.4 Bölgeleme

Planlamaya konu olan Bucakalan M ahallesinde günümüzde yaşanan en temel 
sorunların başında yerleşm enin büyük oranda terkedilm iş olması ve bu durumundan 
kaynaklanan bakımsızlıktır.

Planlama çalışmasına konu olan kentsel sit alanı ve etkileşim geçiş sahasında 
bölgeleme beş başlık altında toplanabilir. Bunlardan ilki yerleşik dokunun bulunduğu alan, 
İkincisi kentsel sİt alanı içerisinde yer alıp, yapılaşmaya uygun ancak yapdaşmamış alan ve 
üçüncüsü de kentsel sit alanı içerisinde yer alan ancak yapılaşması m evcut arazi kullanımı, 
topoğrafik koşulları gibi nedenler ile yapılaşması öngörülmeyen alanlardır. Dördüncü bölge 
etkileşim geçiş alanı içerisinde yer alan ve mahalleyi karayoluna bağlayan güzergâhtaki yeni 
yapılaşmanın olduğu bölge, beşinci bölge ise yer yer tarım sal faaliyetlerin sürdürüldüğü, 
yerleşm enin peyzaj karakteri açısından yapılaşm ası öngörülmeyen alanlar olarak 
gruplanabilir.

1.3.5 Işlevlendirme/Alan Kullanımı Kararlan

Planlama çalışmasına konu olan alan geleneksel konut dokusuna sahip kırsal yerleşim  
özelliklerini taşım aktadır. Planlama alanı için geliştirilen kullanım kararları ile geleneksel 
dokunun devamının sağlanması öngörülmektedir. Geleneksel dokunun devamının 
sağlanması için alanda geleneksel üretim biçimlerinin ve yöre halkının geleneksel üretim 
faaliyetlerin in desteklenmesi gerekm ektedir. Geleneksel üretim faaliyetleri ile elde edilen
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ürünlerinde pazarlanm ası ile ekonomik anlamda artacak olan refah düzeyi ile alanın tekrar 
tercih edilebilir bir yaşam alanına dönmesi olanaklıdır.

Planlama alanında yaşarken alanı terk eden nüfusun alana tekrar geri dönmesini 
sağlayacak politikaların üretilm esi için gerekli adımların ilgili kurum lar tarafından atılması 
gerekm ektedir. Bunun yanı sıra üretilecek olan plan kararları ile alanda yaşamı kolaylaştırıcı 
önlem ler alınması gerekm ektedir. Koruma amaçlı im ar planı kararları ile ilgili kurumlar 
tarafından üretilecek politikaların da desteklenm esi gerekm ektedir.

Planlamaya konu olan alana yeniden yerleşecek nüfusun ekonomik anlamda gelir 
getirici faaliyetlerine destek olmak amacı ile geçmişten günümüze dek süregelen konut 
kimliğinin korunmasının yanında bu işlevinin turizm ve ticaret işlevleri ile desteklenm esi 
öngörülmektedir.

1.3.6 Yapılaşma (MevcutAenİ)
Koruma amaçlı im ar planı üretilen alan sınırları içerisinde yer alan arazi parçalan 

taşıdıkları koruma statüsü, mevcut arazi kullanım sunumu göz önüne alınarak; yerleşik ve 
gelişme konut alanları, kentsel sosyal donatı alanları, ibadet alanları ve doğa! karakteri 
korunacak alanlar olarak düzenlenm iştir.

Kırsal yerleşik alan niteliğine sahip olan ve azalan nüfus eğiliminde olan m ahallelerde 
yer alan planlama alanlarının m evcut arazi kullanımına göre yapılaşma oranları 
belirlenm iştir.

Planlamaya konu mahallede; tescil edilerek koruma altına alınmış olan taşınm az 
kültür varlıkları kadar bunlarla bütünleşen sokaklar, açıklıklar, bahçeler vb. öğeler de 
geleneksel dokuyu oluşturan öğelerdir. Plan kararlan İle geleneksel dokunun özgün 
niteliklerinin korunmasına yönelik kararlar üretilm iş, bu özelliklerin yitirilm esine/ 
bozulmasına sebep olacak uygulamalar engellenm eye çalışılm ıştır. Bu kapsamda planlama 
alanmda yapılaşmaya ilişkin; tadilat-tam irat, esaslı onanm ve yeni yapılanma koşulları, ifraz 
ve tevhid koşulları, plan öncesinde başlayan uygulamalara ilişkin kararlar, parsel 
büyüklüklerine göre yapıların maksimum TAKS ve KAKS değerleri, yapı kotları, çatı ve 
saçaklar, cepheler, işlevler vb. hususlar yönelik plan kararlan geliştirilm iştir.

1.3.7 Mülkiyet
Koruma amaçlı im ar planı araştırm a/veri toplam a aşamasından Akseki Belediyesinden 

ve diğer kurumlardan alınan veriler kullanılarak yapılan çalışm alar sonucunda, planlama 
alanındaki m ülkiyetlerin büyük bölümünün özel mülkiyette kaldığı tespit edilm iştir. 
Alandaki ibadet tesisi, sosyal ve kültürel tesis alanları vb. a lanlar kamu mülkiyetinde yer 
almaktadır.
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Planlama çalışm aları sırasında görüşülen hane halkı katılım cıları, oturdukları konuta 
satın alarak değil, ailelerinden miras kaldığı için sahip oiduklarını belirtm iştir. Bu durum da 
alanda mülkiyet konusunda çok fazla bir değişiklik yaşanmadığmı gösterm ektedir.

Planlama çalışm aları sırasında kurumsal görüşlerden elde edilen kadastral yapı ve 
mülkiyet bilgileri gözetilerek plan kararları oluşturulm uştur.

1.3.8 Ulaşım, Trafik Düzeni vb.
Planlama alanının mevcut ulaşım sistem ine ilişkin; yol kaplaması ve yo! 

kademelenmesine ilişkin tespitler yapılm ıştır. Planlamaya konu olan Bucakalan 
Mahallesi'ne ulaşım Konya-Manavgat D-695 karayolu iie sağlanmaktadır.

Planlamaya konu olan mahallede, m evcut ulaşım sistem i, mülkiyet dokusuna uygun 
şekilde organik olarak gelişmiştir.

Bucakalan M ahaliesi'nde yaşayan nüfusun azlığı ve araç sahipliliğinln düşük olması 
nedeniyle otopark sorunu yaşanm am aktadır. Genel olarak alan içerisinde yaşayanlar ilçe 
merkezlerine ulaşım için kendi araçlarını kullanırken, dışarıdan gelen m isafirler kendi 
araçları ile alana erişim sağlamaktadır.

Planlama alanında kimi yollar, acil durumlarda itfaiye, ambulans gibi araçların dahi 
geçemeyeceği genişlikte/niteliktedir.

Bucakalan M ahallesinin Konya-Manavgat D-695 karayoluna bağlantısını sağlayan ana 
aksın plan kararlarında da araç ulaşımı için ana arter olacağına yönelik plan kararları 
geliştirilm iştir.

1.4 Jeolojik Etütlere ve Afet Risklerine Göre Yerleşme/ Yapılaşma Kararları
Akseki ilçesinde genel tektonizmaya uygun olarak birçok fay, kıvrım , antiklinal, 

senklinal ve bindirme gelişmiştir. Alan içerisindeki en önemli yapısal unsurları bindirmeler 
meydana getirm ektedir. Faylar ve antiklinaller, bindirm elere paralel olarak gelişmişlerdir. 
Genel bir değerlendirm e olarak sıkışma yönleri KD-GB iken; kıvrım , fay, sürüklenim  ve yapı 
elemanlarının yönleri KB-GD'dir.

Bucakalan M ahallesi'nin jeolojisini Üst Paleosen yaşlı Bakalasay Form asyonu (Tib)'na 
ait krem-beyaz-gri-kahve renkli yer yer parçalı yer yer kırıklı çatlaklı kireçtaşı birimleri 
oluşturmaktadır.

Jeolojik yapıya ilişkin "genel jeo lo ji", "planlama alanının jeolojisi" ve "yerleşim e 
uygunluk durum u" araştırm alarında kaynak olarak, onaylı jeolojik etüt çalışması 
kapsamında hazırlanan rapordan ve rapor eki haritalarından yararlanılm ıştır.
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Planiama alanını kapsayan 275 .30 hektar alan için hazırlanmış olan "Antalya ili, Akseki 
ilçesi, Sanhacılar, Büyükalan, Belenalan ve Bucakalan Mahalleleri İmar Planına Esas Jeolojik- 
Jeoteknik Etüt Raporu" 13.09.2022 tarih inde Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 
M ekânsal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından onaylanm ıştır. Onaylı jeolojik etüt 
raporlarında ve paftalarında belirtilen hususlara uyutacağı, plan kararı haline getirilm iştir.

1.5 Altyapı Kararları
Planlama alanı sahip olduğu zemin yapısı, topoğrafik özellikleri, kadastral yol 

genişlikleri gibi nedenlerle gerekli teknik altyapı desteğinin karşılanmasının güç olduğu bir 
bölgedir.

Araştırm a ve değerlendirme çalışm alarında yerleşm enin en önemli sorunlarından 
birinin konutlarda su olmadığı, yerleşm ede tem iz su şebekesinin bulunmadığıdır. Bu 
sorunun çözümüne ilişkin bazı gelişmelerin olacağı göz önünde bulundurulm uş ve planlama 
alanında tesis edilecek tüm hat ve şebekelerin yer altından geçirilm esine yönelik plan 
kararları geliştirilm iştir. Ayrıca m evcut durumda da açıkta bulunan tüm enerji ve iletişim 
hatları ile çeşitli şebekelerin yer altına alınarak, görüntü kirliliğinin giderilmesi hedeflenm iş, 
bu doğrultuda plan kararları geliştirilm iştir.

Araştırm a ve değerlendirme çalışm alarından elde edilen bir diğer eksiklik de alan ve 
çevresinde katı atık depolama alanı bulunmamasıdır. Katı atıklar, yerleşim  yerlerinde çeşitli 
noktalara konulan konteyner ve çöp bidonlarından alınarak depolama sahalarına 
götürülm ektedir.

Bucakalan Mahallesinde doğalgaz altyapısı bulunmamakta, yapılarda genellikle 
odun/köm ür ile ısınma sağlanmaktadır. Özellikle konut yapılarının büyük bölümünde 
odunluk/köm ürlük amacı ile kullanılan m üştem ilatlar bulunmaktadır.

Planlama alanının gelecekteki kullanımına ve taşıma kapasitesine bağlı olarak ortaya 
çıkacak atık suların toplanması, arıtılm ası ve bertarafı ile yağmur sularının toplanarak 
uzaklaştırılm ası için planlama alanının içinde, Antalya Büyükşehir Belediyesi, Antalya Su ve 
Atıksu Gene! Müdürlüğü'nün (ASAT) görüşüne uygun olarak teknik altyapı alanı ayrılm ıştır.

Planlama çalışmaları kapsamında, yer seçim kararlarının belirlenm esinde etkili olan ve 
dikkat edilmesi gereken bir diğer teknik altyapı unsuru enerji nakil hatlarıd ır. Planlama 
çalışm aları kapsamında Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliği'n\n 44, Ve 
4 6 .m addelerinde belirtilen hava hatlarının yatayda ve düşeyde yapılara olan en küçük 
uzaklıklara uyulacaktır.

12



Antalya (Akseki) Bucakalan Kentsel Sit Alanı
Koruma Amaçlı İmar Planı Plan Açıklama Raporu

2 KORUMA SÜRECİNİN GELİŞTİRİLMESİNE YÖNELİK KARARLAR
2.1 Kentsel Alanların Korunmasına İlişkin Kararlar

Planlamaya konu olan alan kentsel sit alanı ve etkileşim geçiş sahasını kapsayan 
bölgedir. Kentsel sit alanı geleneksel yerleşim  dokusunu kapsarken bu dokuyu çevreleyen 
doğal peyzaj alanları da etkileşim geçiş sahasını oluşturmaktadır.

Bucakalan Mahallesinin geleneksel bir yerleşim  olarak kurulduğu tarihten günümüze 
kadar olan süreçte kırsal bir yerleşim kimliği ile var olduğu bilinm ektedir. Mahallede 
göçlerin hızlanması ve yerleşim in terkedilm e sürecine kadar yere özgü tarım  ve hayvancılık 
faaliyetlerin devam ettiği bilinmektedir. Günümüzde tarım sal faa liyetler ile hayvancılık 
faaliyetlerinin sınırlı alanda ve sınırlı miktarda devam ettiği görülm ektedir.

Hazırlanan koruma amaçlı imar planı ile yerleşm enin geleneksel dokusunu korunması 
ve geleneksel dokuya uygun olarak canlandırılması hedeflenm ektedir.

2.2 Yasal Araçlar

Koruma amaçlı imar planı yapım sürecinde üretilen plan kararlarını ve uygulamaları 
yönlendiren en önemli unsur yasal dayanaklardır. Planlama alanı kentsel sit alanı ve 
etkileşim geçiş sahası statüleri ile koruma altına alınm ış olan alanlardan oluşmakta ve pek 
çok korunması gerekli taşınm az kültür varlığını barındırm aktadır. Bu sebeplerle, 2863 sayılı 
Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu", bu Kanun kapsamında çıkarılan 

yönetm eliklerin hükümleri. Koruma Yüksek Kurulunun "İlke Kararları" ve ilgili Koruma Bölge 
Kurulu Kararları, planlama sürecinin en önemli yasal araçlarıdır.

2853 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu'*  ̂ uyarınca '̂‘kentsel", 
arkeolojik" ve "tarihi" sit ilan edilen bu alanlarda, varsa onaylı planlar yürürlükten 

kalkarak, bu alanlara yönelik koruma amaçlı im ar planı hazırlanması ve bu plan kararları 
uyarınca uygulama yapılması zorunludur. Söz konusu kanunun, "S it olanlarında geçiş 
dönem i koruma esasları ue kullanma şartlan  İle koruma amaçlı im ar p lanı" başlıklı 17. 
maddesinin a bendinde, bu konuda yapılacak uygulamalar:

o) B ir olanın koruma bölge kurulunca s it olarak İlanı, bu alanda her ölçekteki plân  
uygulamasını durdurur. S it alanının etkileşim -geçiş sahası varsa 1/25 .000 ölçekli plân  
kararları ve notları alanın sit statüsü dikkate alınarak yeniden gözden geçirilerek ilgili 
idarelerce onaylanır.

Koruma amaçlı im ar planı yapılıncaya kadar, koruma bölge kurulu tarafından üç ay 
içinde geçiş dönem i koruma esasları ve kullanma şartları belirlenir. Belediyeler, valilikler ve 
ilgili kurum lar söz konusu alanda üç yıl İçinde koruma amaçlı im ar planı hazırlatıp  
incelenm ek ve sonuçlandırılm ak üzere koruma bölge kuruluna verm ek zorundadır. Üç yıllık 
süre içinde zorunlu nedenlerle plan yapılamadığı takdirde koruma bölge kurulunca gerekçeli 
olarak bu süre uzatılabilir. Uzatılan süre içerisinde geçiş dönem i koruma esasları ve 
kullanma şartları uygulanır.
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S it alanlarına ilişkin tüm ölçeklerde yapılm ış; koruma bölge kurullarının uygun görüşü  
alınarak yürürlüğe giren planların yargı kararları ile uygulamasının durdurulm ası veya iptal 
edilm esi halinde ilgili koruma bölge kurulunca geçiş dönem i yapılanma şartla rı yeniden  

belirlen ir

Koruma bölge kurulunda görüşülen ve uygun görülen koruma plânları onaylanm ak  
üzere ilgili idarelere gönderilir.

İlgili idareler, koruma amaçlı im ar planını en geç iki ay İçinde görüşür ve varsa  
değişm esin i istediği hususları koruma bölge kuruluna bildirir. Koruma bölge kurulunda bu 
hususlar değerlendirilir ve kurul tarafından uygun görülen haliyle p lanlar ilgili idarelere  
onaylanm ak üzere gönderilir. Planlar korum a bölge kurulunun uygun gördüğü şekliyle ilgili 
idarelerce altm ış gün içinde onaylanm ak zorundadır. Bu süre İçinde görüşülm eyen ya da 
onaylanm ayan planlar kesinleşerek yürürlüğe girer. Koruma amaçlı im ar planının yürürlüğe  
girm esiyle geçiş dönem i koruma esasları ve kullanma şortları ayrıca karar almaya gerek  
kalm adan ortadan kalkar.

Koruma amaçlı im ar plânları ve çevre düzenlem e projelerinde yapılacak değişiklikler 
yukarıdaki usullere tabidir.

Koruma amaçlı imar planları, müellifi şeh ir plancısı olmak üzere alanın konumu, sit 
sta tüsü  ve özellikleri göz önünde bulundurularak ilgili m eslek gruplarından Bakanlıkça 
belirlenecek uzmanlar tarafından hazırlanır." şeklinde tanım lanm ıştır.

Alanda yürütülen koruma planlama süreci açısından belirleyici olan yönetm elikler 
yayım lanm a tarihi ve yayım landıkları Resmî Gazete sayıları ile birlikte aşağıda maddeler 

halinde sıralanm ıştır:

• Koruma Amaçlı İm ar Planları ve Çevre Düzenleme Projelerinin Hazırlanması, 
Gösterim i, Uygulaması, Denetim i, M üelliflerine İlişkin Usul ve Esaslara A it 
Yönetmelik (26.07.2005-25887)

• Koruma, Uygulama ve Denetim Büroları, Proje Büroları ile Eğitim  Birimlerinin 
Kuruluş, İzin, Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik (11 .06.2005-25842)

• Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlıklorının Yapı Esasları ve Denetim ine Dair 
Yönetmelik (11 .06.2005-25842)

•  Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlıklarının Tespit ve Sİtlerin Tescili Hakkında 
Yönetmelik (13 .03.2012-28232)

• Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu Kapsamındaki Kültür Varlıklarının 
Rölöve, Restorasyon, Restitüsyon Projeleri, Sokak Sağlıklaştırm a, Çevre 
Düzenleme Projeleri ve Bunların Uygulamaları ile Değerlendirm e, M uhafaza, 
Nakil İşleri ve Kazı Çalışmalarına İlişkin M al ve Hizmet Alım larına Dair Yönetmelik 
(18.06.2005^25849)
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• Kültür Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu ve Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 
Kurulları Yönetmeliği (19.04.2012-28269)

•  Taşınmaz Kültür Varlıklarının Korunmasına A it Katkı Payına Dair Yönetmelik 
(13 .04.2005-25785)

•  Taşınmaz Kültür Varlıklarına Yardım Sağlanm asına Dair Yönetmelik (27 .05 .2015- 
29368)

Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu tarafından alınan ilke kararlan 
koruma planlama süreci için bir diğer belirleyicidir. Koruma amaçlı im ar pîanı çalışmaları 
açısından belirleyici ilke kararları, karar tarihleri ve karar num aralan İle birlikte aşağıda 
maddeler halinde sıralanm ıştır:

• Kentse lS itler, Koruma ve Kullanma Koşullan (25.01.2017-681)

•  Taşınmaz Kültür Varlıklarının Gruplandırılm ası, Bakım ve Onarımları (05 .11 .1999-  
660)

•  Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür ve Tabiat Varlıkları ile Koruma Alanları ve SIt 
Alanları Üzerine Konulacak Her Türlü Işıklı ve Işıksız Tabelalar ile Çevresinde  
Yapılacak Donanım lar (05.11.1999-665)

2.2.1 Korumaya Katılımın Örgütlenmesi
2.2.1.1 Halkın Katılımının Sağlanması

Koruma amaçlı im ar planı çalışm aları kapsamında planlama alanında anket 
görüşmeleri gerçekleştirilm iştir. Bu anket çalışm alarında, araştırm a yapılanların koruma 
kararlan konusunda görüşleri alınmış, korumaya katılım lannın sağlanmasında var olan 
eğilim ler, yaşanan sorunlar ve koruma kararlannı etkilem esi olası, plan kararlarını 
yönlendirici talepleri tespit edilmeye çalışılm ıştır. Bu kapsamda alanda yaşayan ve alanda 
yaşamayan ancak mülkiyet sahibi olan hane tem silcileri İle anket çalışması yapılmış, 
katılımcılara kültürel miras alanına dair düşünceleri, alanda yürütülen ve yürütülecek olan 
çalışmalara dair görüşleri, talep ve ihtiyaçları İle alan genelindeki m uhtem el turizm 
faaliyetlerine yönelik görüşleri ve beklentilerine ilişkin sorular sorulm uştur.

Bu sorulardan birincisi planlama alanında evin korunması, yıkılıp yeniden yapılması, 
müdahale konusunda bilgi, restorasyon konusunda bilgi ve genel olarak yerleşm edeki tarihi 
yapılann korunması konularında destek verip verm edikleri üzerinedir. "Tarihi Yapıların 
Korunması Gerektiğine İnanıyor musunuz" sorusuna Bucakalan M ahallesi anket 
katılımcılarının % 66,67'si hayır cevabını verm iştir.

Katılımcılara "Tarihi kent merkezinde (yaşadığınız bu bölgede), tarihi yapılara zarar 
veren kişilerle karşılaştığınızda ne yaparsınız?" sorusu yöneltilm iştir. Bucakalan Mahallesi 
katılımcılannm tamamı "uyarırım " cevabını verm iştir.

Katılımcılara "Sizce yöre halkı yöredeki tarihi ve kültürel varlıkları koruma konusunda 
duyarlı davranıyor m u?" sorusu yöneltilm iş, Bucakalan Mahallesi katılımcılannm % 66,67'si
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"hayır" yanıtını verm iştir. Yöre hall<ınin tarihi ve kültürel varlıkları koruma konusunda 
duyarlı olmadığını düşünen katılımcılara "ne yapılm alı" diye soru yöneltilm iştir. 
Katıİtmcıların bir kısmı "tarihi ve kültürel varlıkların korunması konusunda devlet desteğine 
ihtiyaç olduğunu", bir kısmı ise "bilinçlendirm e çalışmaları ve denetim  yapılm alı" demiştir.

Katılımcılara yönetilen "Şehrin bu bölgesinde-tarihi şehir merkezi- koruma alanı 
içinde yaşamaktan memnun musunuz? sorusuna alınan yanıtlara göre Bucakalan Mahallesi 
katılım cılarının büyük çoğunluğu "memnun olmadığım" belirtm iştir, Bucakalan 
M ahallesinde memnun olmadığını belirten iki katılımcı, 'sit alanı olmasından dolayı 
yapılarına müdahale edem em elerini' gerekçe olarak belirtm iştir.

Haneler ile yapılan görüşm elerde katılımcılara oturdukları evden memnun olup 
olmadıkları sorusu yönetilm iştir. Buna göre Bucakalan Mahallesi katılımcılarının büyük 
çoğunluğu "m em nun olduğunu" belirtm iştir. Yaşadığı yapıdan memnun olmayan 
katılım cılara ne yapmayı düşündükleri sorulm uştur. Bucakalan Mahallesindeki memnun 
olmayan katılımcı "tescilli yapıyı restore edip oturmaya devam etm ek istediğini" belirtm iştir

Görüşm elerde katılımcıların tam am ına tarihi yapıda oturmanın avantajlı olup 
olmadığı sorusu yönetilm iş olup; Mahallede katılımcıların bir kısmı avantajı olmadığını 
söylerken, avantajı olduğunu söyleyen katılımcılar "fiziksel Özellikleri", "bahçesinin olması" 
ve "devlet desteği alınabileceği" gibi gerekçeler söylem iştir.

Bu görüşm eler sonucunda; planlama alanı sakinlerinin sahip oldukları kültürel ve 
tarihi değerlere ilişkin farkındalık düzeylerini geliştirici sosyal projeler ile desteklenmesinin 
gerektiği düşünülm ektedir. Bu kapsamda farklı yaş gruplarına yönelik olarak tasarlanm ası 
gereken bu farkındalık projeleri ile yerel halkın sahip oldukları değerlere ilişkin koruma 
bilincinin geliştirilmesi sağlanmalıdır,

Koruma amaçlı im ar planı çalışması kapsamında korumaya yönelik karar verm e ve 
uygulama süreçlerine yerel halkın etkin katılımının sağlanması konusunda öncelikli olarak, 
koruma ve sürdürülebilir çevre bilincini arttırm ak hedeflenm iştir. Bu hedef doğrultusunda;

•  Koruma bilincini yükseltecek eğitimlerin Akseki Belediyesi tarafından verilm esi İçin 
programların hazırlanması, hazırlanan program doğrultusunda sürekli eğitim 
merkezi oluşturulm ası, eğitmenlerin yetiştirilerek eğitim verilm eye başlanması,

• Eğitim faaliyetleri dışında, tarihi ve kültürel mirasın önemini vurgulayan, koruma 
çalışmalarını ve başarılı uygulamaları tanıtan söyleşi, dinleti, slayt gösterisi gibi 
etkinliklerle, yerel halkın özellikle tescilli konutlarda yaşayanların restorasyon vb. 
koruma faaliyetlerine özendirilmesi, ayrıca bu tü r toplantılar için mekân olarak 
restore edilmiş yapıların seçilmesiyle farkındalığın ve özendiriciliğin pekiştirilmesi,

•  Koruma bilincinin daha küçük yaşlarda kazandırılması amacıyla orta öğretim ve lise 
kurumlarında II Milli Eğitim Müdürlüğü iş birliğiyle kentin tarihi ve kültürel 
değerlerin tanıtım ı ve korunması konusunda rehberlik niteliğindeki derslerin 
verilm esi eylem leri tanım lanm ıştır.
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Bu tür farkındalık yaratma ve bilinçlendirme eylem lerinin uygulamaya geçirilm esinde; 
başta yerel halk olmak üzere, Akseki Belediyesi, Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 
Kurulu, İl Milli Eğitim Müdürlüğü, üniversiteler, sivil toplum kuruluşları ve sponsorların 
görev alması öngörülm üştür.

2.2.1.2 Sivil Toplum Kuruluşları

Sivil Toplum Kuruluşları (STK), korumanın kitleselleştirilm esi konusunda önemli rol 
oynamaktadır. STK'lar geliştirdikleri proje ve stratejileri kampanyalarla tabana 
yaygınlaştırarak, kamuoyu bilincini oluşturm aktadırlar. STK'lar kamuoyunun 
bilinçlendirilmesini sağlamanın yanında, ulusal ve uluslararası çapta bilimsel pro je ler 
hazırlayarak, fonların devreye sokulmasına aracılık etm ek konusunda da faaliyet 
gösterm ektedirler,

Antalya geneli ve Akseki İlçesinde STK'lar oldukça etkin oiup çeşitli faaliyetlerde 
bulunmaktadır. Konuyla ilgili olabilecek ÇEKÜL (Çevre ve Kültür Değerlerini Koruma ve 
Tanıtma Vakfı) başta olmak üzere çeşitli meslek örgüt ve kuruluşları ile yerel birlik ve sivil 
toplum kuruluşlarının tarihi dokunun korunması ve yaşatılm ası konusunda, valilik ve 
belediyelerle birlikte hareket etm esi, başarılı sonuçlar elde edilmesinde Önemli paya 
sahiptir.

2.2.2 Alanın Canlandırılması ve Yapıların Onanm Koşullarına İlişkin Ön Kararlar
Göçler ile nüfusunu kaybetmiş ve terkedilm iş olan planlamaya konu olan mahallede 

geleneksel yerleşim  alanının canlandırılması bu planın en önemli hedeflerinden birisidir.

Planlama alanı için geliştirilen kullanım kararları ile geleneksel dokunun devamının 
sağlanması öngörülmektedir. Geleneksel dokunun devamının sağlanması için alanda 
geleneksel üretim biçim lerinin ve yöre halkının geleneksel üretim faaliyetlerin in 
desteklenmesi gerekm ektedir. Geleneksel üretim faaliyetleri ile elde edilen ürünlerinde 
pazarlanması ile ekonomik anlamda artacak olan refah düzeyi ile alanın tekrar tercih 
edilebilir b iryaşam  alanına dönmesi olanaklıdır.

Planlama alanında yaşarken alanı terk eden nüfusun alana tekrar geri dönmesini 
sağlayacak politikaların üretilmesi için gerekli adımların ilgili kurum lar tarafından atılması 
gerekm ektedir. Bunun yanı sıra üretilecek olan plan kararlan ile alanda yaşamı kolaylaştırıcı 
önlem ler alınması gerekm ektedir. Koruma amaçlı im ar planı kararları ile ilgili kurum lar 
tarafından üretilecek politikaların da desteklenmesi gerekm ektedir.

Planlamaya konu olan alana yeniden yerleşecek nüfusun ekonomik anlamda gelir 
getirici faaliyetlerine destek olmak amacı ile geçmişten günümüze dek süregelen konut 
kimliğinin korunmasının yanında bu işlevinin turizm ve ticaret işlevleri ile desteklenm esi 
öngörülmektedir.

Hazırlanan plan ile geleneksel yerleşim  dokusunda, konutlar var olan yerleşim  
tipolojisinin korunması en temel plan kararlarından biri olarak ele almmıştır.
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Alandaki yapıların günümüz ihtiyaçlarına ya da kazandırılan yeni işlevlerine cevap 
verecek şekle getirilm esini sağlayan restorasyon uygulamalarının mutlaka yapıların özgün 
niteliklerine, yapım tekniklerine ve m alzem elerine uygun olarak gerçekleştirilm esine 
yönelik plan kararları geliştirilm iştir.

Planlama alanındaki yapı stokunun nüfusun yitirilm esi ve alanın kullanılmamasına 
bağlı olarak zamanla büyük zarar gördüğü, alan genelinde harabe yapılar ve yapı 
kalıntılarının çok yaygın olduğu tespit edilm iştir. Bu kapsamda söz konusu harabe yapılar ile 
önceki yapı izlerinin plana esas harita çalışm alarında detaylı olarak ölçülmesi, bu yapılara 
ilişkin mümkün olabilen tespitlerin yapılması ile elde edilen bilgiler plana yansıtılm ış ve bu 
yapılara ait bilgiler plan çalışmasında bir girdi olarak kullanılarak plan kararları 

şekillendirilm iştir.

Hazırlanan koruma amaçlı im ar planın uygulanmasında sorumlu olan kurum Antalya 
Büyükşehir Belediyesi bünyesinde kurulmuş olan KUDEB birimi, Antalya Kültür Varlıklarını 
Koruma Bölge Kurulu ile Akseki Belediyesidir.

Hazırlanan koruma amaçlı im ar planının ayrılmaz parçası olan plan hükümlerinde 
planın uygulanması sırasındaki yetki ve sorum luluklar tanım lanarak plan uygulamasının 
nasıl gerçekleşeceği hususlarına açıklık getirilm iştir.

Koruma amaçlı imar planı kapsamında yürütülecek çalışm alar ve yapıların onanmına 
ilişkin uygulamalarda 681 sayılı (25 .01 .2017) Kentsel Sitler Koruma ve Kullanma Koşulları ile 
660 sayılı (05 .11.1999) Taşınm az Kültür Varlıklarının Gruplandınlm ası, Bakım ve 
Onarım larına ilişkin ilke kararları temel oluşturm aktadır.

Planlama alanlarında koruma amaçlı im ar planı ile önerilen konut dışındaki farklı 
işlevlere yönelik gelişmelerde, m evcut yapılar ile geleneksel yerleşm e dokusunun zarar 
görmesini engellemeye yönelik kurallar ve koşullar üretilm iştir.

2.3 Koruma Stratejileri, Koruma İlkelerine İlişkin Kararlar
2.3.1 Koruma-Kullanma Dengesine İlişkin Kararlar

Koruma amaçlı imar planı çalışm asını yönlendiren tem el strateji; "korum a ve 
yaşatm a" ilkeleri doğrultusunda, alana yönelik terk edilmişliği ve tahribatı önleyecek 
koruma ve yaşatma kararlarının oluşturulm ası, günümüze kadar ulaşmış kültürel varlıkların 
ve bu varlıklarla iç içe yer alan geleneksel dokunun korunması, yaşatılm ası İçin kararlarının 
üretilm esidir, Alanda var olan tescilli taşınm az kültür varlığı yapıların ve bu yapıların 
oluşturduğu geleneksel dokunun korunmasının sağlanması yaklaşım ı benim senm iştir.

Bu doğrultuda belirlenen plan kararları, yerleşm enin sahip olduğu kültürel ve tarihi 
birikimin geleceğe taşınması ve koruma kararlarının sürdürülebilirliğinin sağlanmasına 

yönelik olarak üretilm iştir,

Alandaki taşınmaz kültür varlığı yapılar, terk edilmişlikten dolayı büyük oranda tahrip 
olmuş, bazı yapılarda süreç içinde yapılan m üdahaleler ilave ekler nedeniyle bu yapıların
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özgün nitelikleri kısmen bozulmaya uğramıştır. Yapıların ve dokunun özgün niteliklerinin 
bozulduğu bölümlerde özgün niteliklerine tekrar kavuşturulması için plan hüküm leri ile 
koşullar oluşturulm uştur.

Koruma amaçlı imar planı kararlarının geliştirilirken geleneksel dokunun özgün 
nitelikleri ile korunmasına yönelik plan koşulları getirilirken, yeni yapılaşm aya yönelik 
kararların geliştirilm esinde de geçmişe ilişkin doku izlerinin korunması ve geleceğe 
taşınm ası ilkesel olarak benim senm iştir. Bu kapsamda, alanda yaşanan doku ve yapı 
ölçeğindeki bozulmaların tespiti, bozulmanın yaşanması öncesinde var olan durum ile 
bugünkü durumun karşılaştırılm ası, özgün yapılaşma düzenine ilişkin elde edilebilen 
verilerden hareketle, alan genelinde mekânsal anlamda özgün dokuya dönüşü sağlayacak 
kararlar geliştirilm iştir.

2.3.2 Kamu Yararının Gözetilmesine İlişkin Planlama Kararlan
Plan sınırlan içerisinde plan kararları oluşturulurken kamu adına kayıtlı olan 

parsellerde yer alan kamusal işlevlerin korunmasına özen gösterilm iştir.

2.4 Altyapı, Üstyapı ve Sosyai Yapı Projelerinin Birlikte Değerlendirilmesi ve
Gelecekte Gerçekleştirilecek Sosyal ve Fiziki Her Türlü Projeye Zemin 
Hazırlanmasına Yönelik Kararlar
Koruma amaçlı im ar planının üçüncü aşaması araştırm a/veri toplam a çalışm alarında; 

yerleşm enin ulaşım ve altyapıya ilişkin yetersizlik leri, yerel halk tarafından en temel 
sorunlardan biri olarak tanım lanm ıştır. Planlamaya konu olan Bucakalan mahallesinde 
günümüz imkân ve konfor olanaklarını sağlamaktan oldukça uzak olan altyapı eksiklikleri, 
alanın daimi olarak kullanılmasında önemli engel olarak görülmektedir. Yerleşm elerde su 
şebekesinin olmaması, ıslak mekânlara ilişkin ihtiyaçlannın ilkel imkânlarla giderilmesi, 
planlama alanında olan yerleşm e ve konaklamaya dair eğilimlerin azalm asına neden 
olmaktadır. Bununla birlikte planlama alanının önemli m erkezler ve ana ulaşım  arterleriyle 
olan ulaşım bağlantısının fiziki kapasitesi ve standardının düşük olması, yerleşm enin 
erişilebilirliği ve tercih edilmesi yönünde olumsuz bir etki yaratm aktadır.

Alana yapılacak yatırım ların kısa vadede ulaştırma ve teknik altyapı amaçlı olacağı, 
orta ve uzun vadede ise turizm ve hizm etler sektörüne yöneleceği düşünülm ektedir. Bu 
kapsamda yerleşim alanlarında öngörülen işlevsel dönüşüm ile buna bağlı sosyo-ekonomik 
ve fiziksel gelişimin tetikleyicisinin öncelikle kamu kurumlan tarafından başlatılacak 
ulaştırma ve teknik altyapı yatınm lannın gerçekleştirilm esine bağlıdır. U laştırm a ve teknik 
altyapı oianaklannın iyileştirilm esi, yerleşm edeki konfor olanaklarının günümüz şartlanna 
uygun olarak iyileştirilm esinin sağlayacaktır. Bu iyileşme planlamaya konu olan 
mahallelerde fiziki ve ekonomik anlamda bir dinamizm yaratacak ve yerleşm enin çekim 
potansiyeli artacaktır.
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3 YERLEŞİME İLİŞKİN KARARLAR

3.1 Yapılaşma Düzeni
Koruma Amaçlı İm ar Planı kararları, 1/5000 ölçekli nazım im ar planı ve 1/1000 ölçekli 

uygulama im ar planı ölçeğinde geliştirilm iş olan kararlardan oluşm uştur. Nazım imar planı 
ölçeğinde alanın taşıdığı statülerine göre kullanım kararlan ile genel ulaşım kararlan 
tanım lanm ıştır.

Koruma amaçlı uygulama im ar planı 1/1000 ölçekte hazırlanırken yapı adaları ve 
ulaşım düzenine ilişkin düzenlem eler yapılmış, sosyal donatılann, açık alan kullanımlarının 
konumlan ile birlikte tasanm lanna yer verilm iştir.

Kentsel sit alanı sınırlan içinde yer alan geleneksel dokuya yönelik yapılaşma 
düzeninin temel unsuru olan tescilli taşınm az kültür varlığı yapılar ve özgün yapılar ile bu 
yapıların parselleri vazgeçilmez ilke olarak benim senm iştir. Bu alanlardaki taşınm az kültür 
varlığı yapılar korunmuş, alanda yapılacak yeni yapılar için geleneksel dokuya uyumlu 
olacak şekilde yapılaşma kararlan üretilm iştir.

Yapılaşma düzeninin en karakteristik göstergelerinden birini teşkil eden yapılaşma 
oranlarına ilişkin kararlarda m evcut dokuya ilişkin değerlerin korunmasında azami 
hassasiyet gösteren plan kararlan geliştirilm iştir. Bu kapsamda alanda üzerinde yapı 
bulunan parsellerdeki yapının konumunun korunmasına yönelik plan kararlan 
geliştirilm iştir. Ayrıca alanda daha önce üzerinde yapı bulunan günümüzde sadece temel 
izine ulaşılabilen yapılarında konumunu ve yapı taban alanını koruyucu plan kararlan 
geliştirilm iştir. Üzerinde yapı bulunmayan parseller içinde yapının konumu ve yapılaşma 
yoğunluğunu tanım layan plan kararlan geliştirilm iştir.

3.2 Yol Hizalan, Bina Hizalan, Yaklaşma Sınırlan
Geleneksel dokunun temel belirleyicisi olan öğelerin başında, yapıların parsel içindeki 

konumları, zemindeki doluluk ve boşluk oranlan ile bunları çevreleyen sokaklar 
gelmektedir. Planlamaya konu yerleşm elerde geleneksel dokuda yapılar sokaktan veya 
bahçeden girişli olup, yapılar genelde sokak cephesinde konumlanmıştır.

Plan kararları üretilirken arazi yapısının yanı sıra, mülkiyet dokusu, yapılaşmalara göre 
şekillenen sokak ve ada sistem ine ilişkin kararlar, m evcut dokuyu bozmadan ve müdahale 
yaratm ayacak biçimde geliştirilm iştir. Yapıların yolla olan ilişkileri (cephe alma, nizam, 
girişler vb.) korunmuştur.

Hazırlanan koruma amaçlı im ar planı ile yapılann konumlanmasını koruyacak kararlar 
geliştirilm iştir.
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3.3 Peyzaj Düzenlemeleri, Eski/Yeni Sokak Mobilyaları
Planlama alanında mevcutta yer alan ve geleneksel dokunun ayrılmaz parçası olan 

yere özgü doğal yol döşem eleri ile yolları tanım layan yapılar, sarnıçlar vb. unsurların 
korunması ilke olarak benim senm iştir. Diğer taraftan geleneksel dokunun çevresinde ve 
içinde bulunan otluk-çalılık alanların önemli birer doğal peyzaj öğeleri olduğu 
değerlendirilm iş, bu öğelerin geleneksel dokuyu bütünlemesi açısından korunmasına 
yönelik kararlar üretilm iştir.

Planlama çalışm aları ile alanda yer alacak sokak mobilyalarının geleneksel doku ile 
uyumunun sağlanması hedeflenm iştir.

3.4 Doku, Ada, Sokak Ölçeğinde Korunacak Kültürel ve Doğal Değerlere İlişkin
Kararlar
Planlama çalışmasına konu olan Bucakalan m ahallesinde açık alanları; sokaklar, 

meydanlar, parklar, mezarlık alanları, konut yapılarının avlu ve bahçeleri ile cami bahçeleri 
oluşturmaktadır.

Planlama alanının orijinal sokak dokusu, zaman içerisinde taşıt kullanımı ile tahrip 
olmuş olsa da kimi yerlerde özgün yapısını korumaktadır.

Planlama alanında dokunun arazi koşullarıyla uygun gelişimi sokak dokusuna da 
yansım ış, sokaklar bu duruma uygun biçimde organik formda oluşm uştur. Planlamaya konu 
alanlarda özgün sokak dokusu ve bu dokunun en tem el karakteristik özelliği olan doğal taş 
kaplamaları, geleneksel dokuyu yapılar ile birlikte bütünleyen en önemli unsur olarak öne 
çıkmaktadır. Bu bakımdan planlama çalışmasında yapılar ile birlikte özgün sokak dokusunun 
da korunması gerekli özgün değerler kapsamında olduğu değerlendirilm iştir. Bu kapsamda 
planlama kararlarında yerleşm e içi ve çevresinde bulunan doğal peyzaj öğelerine zarar 
verm eden, yol izlerinin bir güzergâh olarak doğal malzeme ile belirginleştirilerek korunması 
ve kullanılmasına yönelik kararlar belirlenmiştir.

Planlama alanında tarihi dokuyu oluşturan konut yapıları, anıtsal yapı, sokak dokusu 
vb. öğelerin bütüncül şekilde korunması için kararlar üretilm iştir. Bu kapsamda, geleneksel 
dokunun doluluk-boşluk oranının korunması amacıyla, kentsel sit alanında bahçeli-bahçesiz 
düzen ve yapının cephe alma özellikleri, geleneksel yapıların parsele oturum ları vb. 
özellikler korunacak şekilde parsel ölçeğinde kararlar geliştirilm iştir. Geleneksel dokuda var 
olan yapı adalarına mümkün olduğunca müdahale edilm em iştir. Geleneksel doku 
özelliklerinin korunması amacıyla yapı adalarında var olan yoğunluk değerlerinin 
korunmasına yönelik hüküm ler oluşturularak, zemindeki yoğunlaşma engellenmiştir.

Planlama alanındaki sokak yapısı alanın dalgalı morfolojik yapısına uygun olarak 
organik bir biçimde şekillenm ekte, yapılaşma da arazinin bu koşullarına azami düzeyde 
uyum sağlamakta, yollardan cephe alan yapıların dizilişi ve konumlanması asim etrik bir
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sokak perspektifi oluşturm aktadır. Plan kararları ile sokak ölçeğinde bu görünümünün, 
asinnetrik formlu organik ada tipolojisinin ve bahçeli ve bahçesiz geleneksel dokunun 
korunması am açlanm ıştır. Gelenekse! dokunun en önemli unsuru olan taşınm az kültür 
varlığı yapılar esas alınarak yapılaşma koşullan, kullanım lar vb. özellikler plan kararları ile 
tanım lanm ıştır.

3.5 Yaya ve Taşıt Ulaşımına İlişkin Kararlar, vb.
Planlama alanı genelinde mevcut yol izleri kadastral yapı da dikkate alınarak 

korunm uştur. Planlama alanı bütününde yer yer yaya ve taşı trafiğinin iç içe olması, yeterli 
otopark alanlarının bulunmaması gibi hususların çözülmesi gereken en önemli ulaşım 
sorunlarının başında geldiği tespit edilmiş ve bu sorunların çözümüne ilişkin öneriler 
geliştirilm iştir.

Planlama çalışmaları kapsamındaki kentsel sit alanı ve etkileşim geçiş sahasının 
olduğu geleneksel dokuda yer alan tüm kadastral yollar korunarak herhangi bir genişletm e 
çalışm ası yapılmamış ve yaya odaklı kullanılmasına yönelik kararlar geliştirilm iştir. Bu 
kapsamda yol izlerine ait güzergâhlar bu plan ile kesinleştirilm iş ve bu güzergâhların doğal 
m alzeme ile belirginleştirilerek doğal ve yapısal peyzaj öğeleriyle aykırılık yaratm ayacak 
şekilde düzenlenm esi öngörülmüştür. Geleneksel dokuda niteliği itibariyle özgün malzeme 
ve kaplama özellikleri göstermeyen yolların özgün dokuya uygun olarak düzenlenm esine 
ilişkin plan kararları geliştirilm iştir,

Üretilen plan kararları ile araç trafiğinin yerleşim  içerisine girmesi engellenmiş, 
Bucakalan mahallesi girişinde dönüş cebi tasarlanm ıştır.

Planda yaya yolu olarak gösterilen yollar, acil müdahale araçları tarafında her zaman, 
çöp toplam a, servis sağlama araçları gibi hizm eteler için ise Büyükşehir Belediyesinin İlgili 
birim leri tarafından belirlenecek olan saatlerde sınırlı hizmet etmek üzere kullanılabilir.
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4 DOKU, ADA, AÇIK ALAN VE SOKAKLARA İLİŞKİN KARARLAR
4.1 Korunacak Yapılar

Bucakalan Mahallesi planlama alanında 15 adet tescil edilerek koruma altına alınmış 
oîan parsel ve 16 adet korunması gerekli taşınm az kültür varlığı bulunmaktadır. Taşınmaz 
kültür varlığı yapılarsan 4 adet sarnıç anıtsal mimarlık örneği (l.g rup  yapı), 12 adet konut 

sivil m imarlık örneği yapı (2 .grup yapı) olarak tescillenm iştir.

Koruma amaçlı im ar planı ile plan karan üretilen alanlarda, ilgili mevzuat 
doğrultusunda koruma altına alınm ış olan tescilli anıtsal kültür varlığı yapılar ile sivil 
m imarlık örneği yapılar ve dönem ekleri ile birlikte korunmasını öngören kararlar 

geliştirilm iştir.

Harita 1: Bucakalan Mahallesi Kentsel Sit Alanı Korunacak Yapılar

Tescilli Taşınmaz Kültür Varlığı Yapılar; "I, Grup Tescilli Taşınm az Kültür Varlığı 
(Anıtsal) Yapılar" ve "II. Grup Tescilli Taşınm az Kültür Varlığı (Sivil M imarlık Örneği) Yapılar" 
olmak üzere iki alt başlık altında değerlendirilm iştir.

Tescil edilerek koruma altına alınmış anıtsal kültür varlığı yapılar ile sivil mimarlık 

örneği yapılar için bakım, onarım , esaslı onarım ve yeniden yapma konularına ilişkin 
getirilen kararlara Plan Uygulama Hükümleri içinde yer verilm iştir.
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4.1.1 I. Grup Yapılar

Toplumun dini, sosyal, ekonomik ve kültürel ortak gereksinim lerini karşılayan, 
yapıldıkları dönemin mimari ve sanat anlayışını yansıtan, simgesel anı, anıtsal, izlenim gibi 

değerleriyle korunması gereken I. grup tescilli taşınm az kültür varlığı (anıtsal) yapılardan 

bütün planlamaya konu m ahallelerde bulunmaktadır.

Bucakalan M ahallesi planlama alanındaki taşınm az küttür varlığı yapılarından 4 adet 

sarnıç anıtsal m imarlık örneği (l.g ru p  yapı) olarak tescillenm iştir.

Anıtsal m imarlık örneği yapılarda yapılacak düzenlem eler ve bu düzenlem elerde 

izlenecek yol için plan kararları geliştirilm iş ve bu plan kararlarında; 650 sayılı (05 .11.1999) 
"Taşınm az Kültür Varlıklarının Gruplandırılm ası, Bakım ve Onarım ları'na ilişkin İlke Kararı 
başta olmak üzere yürürlükte mevzuat tem el alınm ıştır. Bu hususlarla ilgili detaylara 

ilerleyen bölümlerde ve plan hükümlerinde değinilmiştir.

4.1.2 II. Grup Yapılar

Bucakalan Mahallesi planlama alanında bulunan 12 adet konut sivil m imarlık örneği 

yapı (2-grup yapı) olarak tescillenm iştir.

Planlamaya konu mahallelerdeki yerleşm e ve çevre kimliğine katkıda bulunan ve 
yöresel yaşam biçimini yansıtan korunması gerekli II. grup tescilli taşınm az kültür varlığı 
yapıların tamamı Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu kararlarıyla tescil 

edilm iştir. Alandaki sivil mimari örneği yapılarda esas alınacak uygulamalarda 660 sayılı 
(05 .11 .1999) "Taşınm az Kültür Varlıklarının Gruplandırılm ası, Bakım ve Onarım ları'na ilişkin 

İlke Kararı başta olmak üzere yürürlükteki mevzuatla birlikte bu plan ile belirlenen 

hususların dikkate alınacağına ilişkin plan kararlan geliştirilm iştir. Bu kapsamda üretilen 

plan kararlarına ilişkin detaylara ilerleyen bölümlerde ve plan hükümlerinde değinilmiştir.

4.2 Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı ile Parseline İlişkin Kararlar

Koruma Amaçlı İmar Planı çalışmasına konu olan alanda var olan tescil edilerek 
koruma altına alınm ış kültür varlıklarına ait plan kararları, anıtsal kültür varlıkları ve sivil 
m imarlık örneği yapılara ilişkin kararlardan oluşm aktadır. Tüm bu yapılara yönelik kararlar 

"Korum a, M üdahale Biçimleri ve Öncelikleri; Kullanım/İşlevsel Kararlar; Parsellerde Yer 

Alacak Yeni Yapı ve Düzenlem elere İlişkin Kararlar" olarak üç ana başlık altında ele 

alınm ıştır.

4.2.1 Koruma, Müdahale Biçimleri ve Öncelikleri
Planlama alanında yer alan anıtsal ve sivil m imarlık örneği taşınm azların cephe 

özellikleri, özgün planları ve özgün malzemeleri ile korunması; özgün niteliğini kaybetmiş
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r  -----------------

olan taşınm az kültür varlıklarının ise aykırı uygulamalardan anndınlarak yeniden geleneksel 
^ dokuya uyumlu hale getirilm esi amaçlanmıştır.
I

Planlama alanında bulunan anıtsal yapı parsellerinde; niteliksiz eklerin kaldırılması, 
 ̂ tescilli ana yapı ve dönem eklerine ilişkin rölöve, restitüsyon ve restorasyon çalışmalarının

. yapılmasına ilişkin olarak yürürlükteki İlke Kararları çerçevesinde plan kararlan üretilm iştir.

(  Sivil m im arlık örneği olarak 2. grup olarak tescil edilm iş yapıların da niteliksiz eklerden

( arındırılm asını, dönem ekleri ile birlikte korunmasının sağlanmasını hedeflem ektedir. Buf
kapsamda, yapılara yönelik rölöve, restitüsyon ve restorasyon projelerinin hazırlanması,

, parselde yapıların yanı sıra var olan diğer geleneksel doku elem anlarının da (bahçe ile sokak

, arasında geçiş sağlayan açıklıkların, kapıların vb.) korunmasını sağlayamaya yönelik olarak
, yürürlükteki İlke Kararlan çerçevesinde plan kararları üretilm iştir.

4.2.2 Kullanım/İşlevsel Kararlar

Bucakaian Mahallesi planlama alanında 15 adet tescil edilerek koruma altına alınmış 
olan parsel ve 16 adet korunması gerekli taşınm az kültür varlığı bulunm aktadır. Bunlardan
4 tanesi anıtsal m imarlık örneğidir. Planlama alanı sınırlan içinde kalan anıtsal kültür varlığı 
yapıların özgün kullanım ının devam ettirilm esi öngörülm üştür.

Geleneksel dokunun asli unsuru olan konut yapılarının, öncelikle konut amaçlı 

kullanımının sağlanması hedeflenirken, işlev değişikliğine ilişkin taleplerin karşılanmasında 
yapıda bozulmaya neden olmayacak işlevlerle sınırlı bir düzenlem eye gidilmiştir. Bu 
kapsamda; tescilli konut yapılarında Koruma Bölge Kurulu'nun uygun görüşünün alınması 
koşulu ile turizm konaklama, müze, sanat atölyesi, turistik eşya satışı, gürültü ve çevre 

kirliliği yaratm ayan turistik amaçlı el sanatları üretim i, bu amaçla yapılacak eğitim ve 
sergileme ile satış yerinin yanı sıra, ofis/büro, lokanta, kafeterya vb. ticari işlevlerin yapıda 
değişime gitmeden gerçekleştirilm esine olanak sağlayacak hükümler geliştirilm iştir,

4.2.3 Tescilli Parsellerde Yer Alacak Yeni Yapı ve Düzenlemelere İlişkin Kararlar

Anıtsal yapılar ve sivil mimarlık örneği yapıların parsellerinde m evcut olan ve dönem 
eki olmayan eklentilerin kaldırılmasına yönelik plan kararlan üretilm iştir. Tescil edilerek 
koruma altına alınm ış olan bu parsellerde, zorunlu durumlarda Koruma Bölge Kurulu 
karanyla yapılacak yapılaşm alar dışında yeni yapı yapılmasına izin verilm em iştir,

4.3 Kültür Varlığı Niteliğinde Olmayan Mevcut Yapılara İlişkin Kararlar

4.3.1 Koruma Önerileri

Tescilli yapılara ilişkin olarak yürürlükte bulunan mevzuat kapsamında koşullar 

oluşturulurken, diğer yapıların da bakım onarım ve yeniden yapım gibi konularında, yapı 

parsel, yapı sokak, yapı doku ilişkisini koruyan hüküm ler geliştirilm iştir. Ayrıca harabe
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yapılar içinde teme! izleri başta olmak üzere geleneksel niteliklerin korunmasına yönelik 

plan kararlan geliştirilm iştir.

4.3.2 Müdahale Biçimleri
Koruma amaçlı imar planı ile tescilsiz özgün yapı olarak tanım lanan geleneksel yapılar 

10 Ocak 1975'ten önce inşa edildiği için yürürlükteki düzenlem elere göre "im ar mevzuatına 
uygun inşa edilerek kullanma izni ahnmış yapılar" olarak kabul edilen ya da m evcut yasal 

düzenlem elere veya onaylı bir plana göre ruhsat alarak tam am lanm ış yapılar olarak kabul 

edilm ektedir.

M evcut kültür varlığı niteliğinde olmayan yapılardan; mevcut yasal düzenlem elere 
göre veya onaylı bir plana göre ruhsat alarak tam am lanm ış tescilsiz taşınm azlarda, bakım, 

basit onarım  (tam irat tadilat) ve esaslı onanm a izin verilm iştir.

M evcut kültür varlığı niteliğinde olmayan yapılardan m evcut yasal düzenlem elere 
göre veya onaylı bir plana göre ruhsat almadan veya ruhsatına aykırı olarak yapılaşm ış 
tescilsiz taşınm azlarda. Bakım, basit onarım (tam irat tadilat) ve esaslı onanm a izin 

verilm em iştir.

4.3.3 Kullanım/İşlevsel Kararlar
Koruma amaçh imar planı kararlan üretilirken alanda yer alan m evcut durum , kamu 

kurum ve kuruluşlannın uygulamaları ve sahiplilik durumlan bir arada değerlendirilerek 

yapı adalanna/parsellere ilişkin işlevler belirtilm iştir.

Bu işlevler dışında özel olarak sadece konut alanı gösterim ine sahip adalarda farklı 
işlevler yer alabilecektir. Bu kapsamda konut alanlan içinde var olan yapılar ve yapıya ait 
açık alanların alabileceği işlevler belirlenm iştir. Söz konusu alanlar turizm konaklama, sosyal 

ve kültürel tesisler, turistik eşya satışı, gürültü ve çevre kirliliği yaratmayan turistik amaçlı el 

sanatlan üretim i, bu amaçla yapılacak eğitim ve sergileme ile satış yerinin yanı sıra, 
ofis/büro, banka, lokanta, kafeterya vb. am açlarla işlevlendihlebüeceği plan hükmü haline 

getirilm iştir.

Konaklamalı tesis (pansiyon) olarak işlevlendirilecek olan yapılann asgari taban alanı 

büyüklüğünün ve yapı kat alanı büyüklüğü için sınırlam alar plan hükmü haline getirilm iştir.

4.3.4 Yapı Kalıntısı Bulunan Tescilsiz Yapı Parsellerinde Uygulama

Dokuyu bütünleyen ve zaman içinde harabeye dönüşmüş, üzerinde yapı kalıntısı 
bulunan ve planda '7 K " sembolü ile ayrıştırılan parsellerde yeniden yapılacak olan yapılann 
aynı konumu kullanması plan hükmü haline getirilm iştir. Ayrıca bu parsellerde yapılacak 
olan yapılann kat adedi, yapım tekniği, yapım malzemesi, cephe tipoİojisi gibi hususlar plan 
hükmü haline getirilm iştir.

26



Antalya (Akseki) Bucakalan Kentsel Sit Alanı
Koruma Amaçlı İm ar Planı Plan Açıklama Raporu

4.4 Yeni Yapılaşmaya İlişkin Kararlar

Üzerinde yapı veya yapı kalıntısı bulunmayan parsellerde yapılacak olan yapıların 
konumları, kat adedi, yapım tekniği, yapım malzemesi, cephe tipolojisi gibi hususlar plan 

hükmü haline getirilm iştir. Tescilli parsellerin ve geleneksel dokunun yoğunlaştığı 

bölgelerde yapılacak olan yapılar planda "G" sembolü ile ayrıştırılm ış ve yapılaşm aya ilişkin 
koşullar plan hükmü haline getirilm iştir. Yeni yapılacak olan yapıların yalnızca geleneksel 
yöntem lerle yapılmasına izin verilm iştir.

4.4.1 Yapının Konumlandınimasma, Yapılanma Koşullarına İlişkin Kararlar

Planlama alanı içinde yer alan ve kültür varlığı niteliğinde olmayan yapıların 
parseldeki konumu ve yapılanm a koşullarının belirlenmesi konusunda; tescilli yapıların 

parseldeki konumlan, taban oturum alanlan, kat yükseklikleri, cephe özellikleri vb. hususlar 
dikkate alınarak plan kararları üretilm iştir.

Üzerinde yapı veya yapı kalıntısı bulunmayan parsellerde yapılacak olan yapılar 

parselin yol cephesine bitişik olarak konum lanacaktır. Bu parsellerde yapılacak olan 
yapıların kat adedi, yapım tekniği, yapım malzemesi, cephe tipolojisi gibi hususlar plan 
hükmü haline getirilm iştir.

4.4.2 Kullanım/İşlevsel Kararlar

Koruma amaçlı imar planı kararları üretilirken alanda yer alan m evcut durum ve 
sahiplilik durumları bir arada değerlendirilerek yapı adalarına/parsellere ilişkin işlevler 
belirtilm iştir.

Bu işlevler dışında konut gösterim ine sahip yeni yapılarda farklı işlevler yer 
alabilecektir. Bu kapsamda konut alanları içinde plan koşullarında belirlenen yapılaşma 

koşullarına uygun olarak yapılacak yapıların ve yapıya ait açık alanların alabileceği işlevler 
belirlenm iştir. Söz konusu alanlar turizm konaklama, sosyal ve kültürel tesisler, turistik eşya 

satışı, gürültü ve çevre kirliliği yaratm ayan turistik amaçlı el sanatları üretim i, bu amaçla 
yapılacak eğitim ve sergilem e ile satış yerinin yanı sıra, ofis/büro, banka, lokanta, kafeterya 
vb. ticari amaçlarla işlevlendirilebileceği plan hükmü haline getirilm iştir.

Konaklamalı tesis (pansiyon) olarak işlevlendihlecek olan yapıların asgari taban alanı 

büyüklüğünün yaklaşık 120 olması ve yapı kat alanı büyüklüğü 240 m  ̂ ve üzeri olması 
zorunlu olduğu ve bu büyüklükleri sağlamayan yapıların bu amaçla kullanılamayacağı plan 
hükmü haline getirilm iştir.

4.4.3 Yapı Çevresinin Düzenlenmesine İlişkin Kararlar

Yeni yapılar ve çevresindeki alanlar plan hükümlerinde verilen malzeme ve detaylara 
göre düzenlenecektir. Buna göre yapıların giriş kapılan, parsel içi peyzaj düzenlemeleri, bahçe
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duvarları, bahçe kapıları, özgün bahçe elemanları vb. düzenlemeler geleneksel yapılarla ve bu 
planda öngörülmüş sokak mobllyalan ve sokak döşemelerine uygun olacaktır. Planlama 
alanındaki yeni işlevlendirme kararlan doğrultusunda ortaya çıkabilecek ve yapıların dışında ve 
çevresinde düzenlenmesi gerekebilecek isim ve reklam panoları, güneş kesiciler vb. detaylara 
ilişkin plan kararları, geleneksel dokuya uyumun azami düzeyde sağlanması için geliştirilmiştir.

4.5 Kış Bahçesi, Kömürlük, Depo vb. Kullanımlar

Bu yapılar konut yapılarının eki, servis yapılarıdır. Kullanımları, ahır, odunluk, 

kömürlük, fırın , açık ve kapalı depo, tuvalet ve garaj işlevlerinden oluşur.

Üzerinde korunması gerekli kültür varlığı bulunan tescilli parsellerde yer alan yapıların 
ana yapı ile birlikte yapılan ve kullanılan özgün m üştem ilat yapılarının esaslı onarım ya da 

yenilem e gibi uygulamaları Koruma Bölge Kurulu kararlarına göre, basit onanma yönelik 

tadilat ve tam irat işlem leri ise koruma bölge kurulu müdürlüğünün izin ve denetim inde 

yapılır.

Üzerinde korunması gerekli kültür varlığı bulunmayan diğer Kömürlük ve depo 
kullanımlannm, konumu, taban alanı, kat yüksekliği ve malzemesi plan hükmü haline 

getirilm iştir.

Alanda yer alan parsellerde ticari işlevin yer alması durumunda kış bahçesi 

yapılabileceği hükme bağlanmıştır. Kış bahçesinin konumu, taban alanı, kat yüksekliği ve 

malzemesi plan hükmü haline getirilm iştir.

4.6 Bahçelere İlişkin Kararlar

Hazırlanan Koruma Amaçlı Planı karar ve hükümleri ile geleneksel dokuda var olan bahçe 

sistem leri korunmaya çalışılm ıştır. Kentsel Sit sınırlan içerisinde var olan bahçelerin özgün 
nitelikleri temel alınm ıştır. Oluşturulan hükümler ile belirlenen bahçe kapı ve duvarlarının 

fiziksel özellikleri ile geleneksel nitelikleri korunacaktır.
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5 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı
Antalya Akseki Bucakalan M ahallesi Koruma amaçlı imar planı; zengin tarihi ve 

kültürel değerler ile özgün tarihi dokusunu bugüne taşıyabilm iş bölgenin kendine özgü 
kimliğinin ve değerlerinin korunarak gelecek kuşaklara aktarılmasını hedefleyen, koruma ve 
kullanma arasında denge kurulmasını hedefleyen bir plan olması am açlanm ıştır. Planlama 
alanında koruma, canlandırma ve yaşatma ilkeleri doğrultusunda, alana yönelik baskılan ve 
tahribatı önleyecek koruma kararlar oluşturulmuş, bu kapsamda günümüze kadar ulaşmış 
kültürel mirasın ve geleneksel dokunun korunarak yaşatılmasına ilişkin mekânsal kararlar 
üretilm iştir. Bu kapsamda 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ile belirlenen genel kullanım 
kararlan, planların kademeli birlikteliği ilkesi çerçevesinde 1/1000 ölçekli imar planında ele 
alınmış, bu ölçeğin gerektirdiği detaylı düzenlem eler yapılarak plan paftaları, plan 
hükümleri ve plan açıklama raporundan oluşan koruma amaçlı imar planı bütünü elde 
edilmiştir. Koruma amaçlı uygulama im ar planı hazırlanırken yapı adaları ve ulaşım 
düzenine ilişkin düzenlemeler yapılm ış, sosyal donatılann, açık alan kullanımlarının 
konumlan ile birlikte tasarım larına yer verilm iştir Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı 
sonucunda oluşan alan kullanımların dağılımı aşağıda tablolaştırılm ış halde verilm ektedir.

Tablo 5-1: Bucakalan Kentsel Sit Alanı Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı Alan 
Dağılım Tablosu

Kullanımlar I Alan J Alan (Ha) I Oran
Yerleşme Alanlart

Yerleşik Konut Alanı 50401 5.04 35.91
Ara Toplam 50401 5.04 35.91

Sosyal Altyapı Alanları
Sosyal Tesis Alanı 681 0.07 0.49
Cami Alanı 544 0.05 0 .39
Ara Toplam 1225 0.12 0 .87

Açık ve Yeşil Alanar
Doğal Karakteri Korunacak Alan 69984 7.00 49 .86
Pasif Yeşil Alan 195 0.02 0 ,14
M ezarlık 5167 0,52 3 ,68
Ara Toplam 75346 7.53 53 .68

Teknik Altyapı Alanları
Teknik Altyapı 1488 0.15 1.06Yol 11901 1.19 8 .48
Ara Toplam 13389 1.34 9 ,54Toplam 140361 14.03 100 .00
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6 YÖNETİM MODELİ ÖNERİSİ
6.1 Etaplama/Eylem Planı/Alt Program/Projeler/Etkinliklerin

Tanımlanması/Belirlenmesi ve Zamanlama
Yürütülen koruma amaçlı imar planı çalışmasının temel amacı yerleşm enin sahip 

olduğu değerlerin öne çıkarılm asıdır. Bu değerlerin korunarak gelecek nesillere aktarılm ası, 
alanın tarihi ve kültürel özellikleri dolayısıyla sahip olduğu potansiyellerin değerlendirilerek 
yerleşim in m evcut durumdaki terk edilmişliğin sonlandınlm ası, sosyo-ekonomik durumun 

ve fiziksel yapısının canlandırılması da en önemli amaçlarıdır.

Belirlenen amaçlara ulaşmak için çalışma kapsamında sosyo-kültürel, ekonomik, 
yönetse! ve fiziki mekâna yönelik hedefler olmak üzere 4 adet alt hedef başlığı 
belirlenm iştir. Bu hedeflerin her birine ulaşılmasını sağlayacak stratejiler ve eylem ler 
çalışmanın bu kısmında tanım lanm ıştır. Hazırlanan eylem planı, sürecin başında belirlenen 
4 ait hedefe ulaşmak için tanım lanan strate jiler; stratejileri uygulamak için kurgulanan 
eylem ler, bu eylemleri gerçekleştirme görevini üstlenecek olan aktörler; eylemlerin 
gerçekleştirilm esi aşamasında katkı sağlayacak finansman kaynakları ile eylemlerin 

gerçekleşme düzeyini izleyecek olan ilgilileri içerir.

Eylem planı, tanım lanan eylem başlıklarının uygulanacağı zaman periyotlarını 
sunmaktadır. Bu kapsamda 2023-2028 yılları arasını kapsayan dönemde etaplar halinde 
kurgulanan eylem ler 5 yıllık süreç içerisinde öngörülen hedeflere varılmasını

kolaylaştıracaktır.

Koruma planlama süreci kapsamında belirlenen 4 alt hedef başlığına göre tasarlanan 

eylem planı çalışmanın bu kısmında aktarılm ıştır.

Hedef 1: Ekonomik Hedefler
Strate ji 1: Yerele Özgü Ürür)leri Desteklem ek
Strate ji 2 : Turizm Sektörür)ü Geliştirerek Ticari Faaliyetlere Katkıda Bulunmak

Hedef 2: Fiziki Mekâna Yönelik Hedefler
Strate ji 1: Tarihi ve Kültürel Dokuyu Koruyarak Canlandırmak

Stra te ji 2 : İm ar Planında Alman Kararları Uygulamak

Strate ji 3 : Nitelikli B ir Kentsel Çevre Yaratmak

Stra te ji 4 : Ulaşım ve Teknik Altyapı Sistem lerini Geliştirmek

Hedef 3: Sosyo-Kültürel Hedefler
S t r a t e j i l :  Tarihi ve Kültürel Değerleri Korumak

Stra te ji 2 : Koruma ve Sürdürülebilir Çevre Bilincini Artırm ak

Hedef 4: Yönetsel Hedefler
stra te ji 1 : Alanda Korumanın Sürdürülebilirliğini Sağlayacak ve Kolaylaştıracak 

Yönetim Planının Hazırlanması
Strate ji 2 : Tarihi Yerleşimi Tanıtıcı Faaliyetler Yapmak ve Turist Sayısını Artırm ak
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. İZL£Mg bEŞaiENDİRMg M N E T ^ E  !

EYLEM

SO N U Ç
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FİZİKİ MEKANA YÖNELİK

Anfolyo BOvükşehif 
Belediyesi 
Akseki Belediyesi

Akseki Befedivesi

A n tciya Bûyûkşehir 
Bded ıyesf 
Akseki Belediyesi

Akseki Belediyesi

HEDEF imar Plan ında Alman Kararlan U yg u lam ak [S2}

(S2.1

KO Rjm a A m a ç lı İm ar Planırıın o n a y lo n m a s ı v e  a sk ıy a  çıkonlmOM 

t/5000 Ö lçekli N azım  İm ar P lanı ile u y u m u n  sağ lo n m o H

^ t a l y a  B ö yö kşeh if B e le d iy e s i j

(S2.2

K esin leşen  im or ptant içir» u y g u la m a  p ro g ram lan n ın  h azırlan 
m a sı

A t a n d a  (» o je  O re len  m e s le k  grupların ın  bilgilendirilm esi

' A l o ^  B e le d iy e si 

2023-20251 (S2.3

K a m u sa l lesisler için a y r l a n  o la n la ıd o  ko m u laşiırm o  ça iısm a lO ' 
o n o  b o şla n m a s ı

A n fa ty a  BOyOi^ehir B«lecrryesi4- A k sek i 8e l » d i y ^ '

2024-2026 fS2.41

A ylan  y o p d a n  d o ku lar ı d o k u y a  u yu m lu  h a le  ge lir ilm eH r»  
fik p to te  OreRImesi v e  k a y n a k  s a ğ la n m a s ı için girişim lere b a jfC ttr mas
1^'

Anfalya BüyOkşehir 
Belediyesi 

Akseki Belediyesi

Akseki B eleciyes

KCHfûr ve  Turizm Sakonkğı 
Boh A kd e n o  K d km m o  Ajansı 

Z iyare tç i Goirteri

Akseki B e led iyen

SONUÇ

Y a p ılan  im ar p lan ı ça lışn ıa lc ın  ile  kültürel v e  torihi d e ğ e r le r i 
ko ru m a, c a n la n d ırm a  polltiknicnnin b e n im se n m e si o y r c a  k ö y 
d e  y o ş c y a n lo r  v e  turistler için  sağlıklı, y a şa n a b ilir  ç e v r e n in  yo ro - 
tılmost

I HEDEF
[ a k t ö r le r  FİNANSMAN]

SO N U Ç
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Y e re l H a k  
İlgSi KVKBK 
Aksek i B e le d iyesi
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f iz ik i m e k a n a  YÖNELİK
HEDEF: NUeUkU bir k « n h « l ç e v re  yaratmak(S3}

2023-2025 İŞ İ
$ e t e f > ^ e l  ko n u t a ta n la n n d a  gOnQmû2 ko şu llofm a u y ^ f i

ko n fo r o lan ak ların ın  s a ğ lo r m a s ı  j i i

oâl onoım g e re k t ire n  b in o lon n  fe |v ik  e d ic i  d ü z e n le m e te ffe  ' f :  
^ - ~ ı m n a  ^ k a n  s a ğ la n m a s ı '

:ilgiKVK&K AkseUMecSyed .

20̂ 3-2025 I j m ı

jfe> (j,akstard a y e r e  ö z g ü  dokulofi, ileticim p a n o to n , d o k u fiü n  
a ^ V e r e f iğ î  n o k îa la r d o  bilki v e  peyzc^  ö ğ e le r i v e  o tu rm a  ■ 
çU m lerin in  ta sa n m lo rla  forklılaşîınim ası.

y M ş s ^ , B e le d iy e  si

fS3.3

•-<;-e
I to p lu m sa l gereksim m ie f v e  g ü n ö m ö z  koşuikan 

rte a ltrto fa k  Işle^ endiriim esi î

SON U Ç
G ü n ü m ü z koşuHanrKj ı;ygun olarak , m e v c u t  g e le n e k s e l d o ku yu  
b o z m a d a n , V erle^ m ed e  ye n i ycfifcm  alan ların ın  yoroM m osı v e  
atando yasayanlar ile ziyaretçilerin  tem iisoğ lık lt v e  y o ja n o b ilir  
bir ç e v r e y e  kavuşturulm ası

Költûf v e  Turizm Bokanlığ ı 
Bofı A kden iz K a lk ın m a  A ja n s  

Turiîm  Teşvikle" 
Sponsorlar 

D15 Kayrtoklı k red i 
Tescilli y o c io n n  Konjnm osı 

Vard ım  Fonu 
îiy o re fç ı Getrleri

Külfür ve  Turizm S a ka rlığ ı 
Botı Afcdanız Kolkınm o A jansı 

Turizm Tesvıkieri 
Sponsoitat 

D ı; Koynoklı Kredi 
Z iyare tç i Gelirleri

KOttCf V» Turizm Bakonbğı 
Soh Akdeniz Kalk ınm a Ajansı 

Sponscriar 
D ç  Kaynakk Kredi

HEDEF
I AKTÖRLER FİNANSMAN^
taSME bEÖEtlENO&MlE DS<EltEME

EYLEM

SONUÇ
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FİZİKİ MEKANA YONEUK

Akseki Belediyesi 
agli KVKBK

Akseki' Belediyesi

Antotvo Bû>vkîetw Beladires Sivl Toplum Kunıkj$İQiı 
Atoeki Bslecfiyesi

HEDEF U laşım  V * Teknik A ltyap ı Slstcm larin i G aK ştirtnttk (S4)

______ m .

P ta n d a  6ngÖ ü rin e  o to p a r k  alonlon nm  d ü z e a le n e re k , ç e v r e n in  
otC i^ rtlariaT beslen ip  a la n a  g e le n le rin  yü rü yere lt g e z S e tin e  
d e w m  etm elerin in  sa ğ la n m a s ı

A ksek i B e ie d ty e tl '

2023-2025 I fS4.2

A la n d a  ‘yûrOnebSIriik' fcavrafnm ı g e r ç e k le ş t ire c e k  tasarım ların  
O retkn esl

A t a r d a  ulaşım ın geliştirilm esi v e  teknik a lty a p ı tesislerinin 
O efçek le}tirilm esin e  iSşkin ça lışm a la rın  yap ılm ası

AlcşeM  B e le d iy e si A n ia t y a  KVKBK ;

2023-20241 fS4.3)

Kİotı Af(k Yön etim inin  o lu jlu r jlm o s ı v e  ç e v r e  temizBk 
to d ly e f le ı in in  arttırılm ası m

A n ia t y a  BOyOk^ehir B e le d iy e si

Akseki Beiedivesi 
.  Batı A kdeniz ICalkınmo Ajansı 

Z iyare tç i G eîiıleri

, Sotı A k d e n iı Ka lk ınm a A iona 
Z iyare tç i G e iiıle 'i

A n fd y a  Bûy(ik5«h» Belediyesi 
. k r t ı  A kden iz Ka lk ır ım aA ian s ı 

D if Kaynoklı <redi 
Z iyare tç i Gelirleri

SON UÇ
A lo n d a k i taşıt kullanım ını a ıa lt a r a k ,  b ö lg e n in  sa h ip  oldı.'i.'ju 
kültürel zen gin liğ in  çekH ğt zryoretçilenn eri$iminin sc icviosf.n in- - 
t ic o re t  ku llonm larm ın  y o ğ u n  o ld u ğ u  b ö lg e le r d e  u la ş ım a  ili>kiri 
so n jtıian n  cb zO m len m esi, y c y a  o d a k lı u laşım ın sa ğ la n m a s ı

HEDEF
[a k t ö r le r FİNANSMAN)

DEĞERLENDİRME DENETLEME

EYLEM

SONUÇ
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SOSYO-KULTUREL

Artlotrâ B«iddiv9$ı
rerei hqiic
3r«Hl 7ö0um Kur\>m$ian 
iign Kviıes
lıc«

HEDEF Tarihi v« Kültürel Değerleri Korum ak (S ] ]

f a ş o n  b o y u  e ğ itim ”  k o p sa n u n d o , tarihi v e  kültürel d ^ e ı î ^  
:e k .  y e r e  o it o lm o  bilincini a rtt ıra c a k  fo d iyeH erin

' M

I Antolvo Bpy0k5etw_^]edlyed

A n la l^  BüYûMei^ı' Belediyesi 
Kültür v a  Tû ıiar ı Bakan lığ ı

• Batı A k d e n iı <oitanma A |ano  
Sponsoricr 

Zivorefç i G elirle ıi

«Ji'oifa eüyC(ı»nir SMSivSii 
>•(«< ne»
Sivn Teo*vırr «;ıwjiuiJon 
A n *u  Be«aiy«sı

Y e r e le  özgO  kültürel d ^ e r l » i n  yo so tılm ası v e  g e l e c e k  n e s  
■Cöılorm aya yönelilc b ilin ç ien d lım e  v e  e ğ ilim  ça lışm aların ın  
y ö { r fm a a  i ç i ı  p ro g ra m la n n  h a z ır la n m a sı.

Belemesi

Akseki Belecüyesi 
Batı A kden iz Kalk ınm a Ajansı 

Sponsortor 
Kaynakk Krsd l 

Z ıyoretçi Gelir<eıi

AnTcM 30yiA;»rıfr 
YcrMHOft
Sivil Topum ıCıjruLıfian

2023-2O2S I İŞL31
Y o p ık jn  p ro g ra m la r  d o ğ ru ltu su n d a  eğ itim  m erkezlerinin 
ku u lm aM . y a p ıla n  eğ itim  fa a liye tle ri v e  etkinlikleri so n u c u n d a  
y e r e le  ö ıg O  kültOrel d e ğ e r ie r e  sa h ip  çıkılm ası v e  b u  d e ğ e r le r in  
g e U t i f le r e k  sOrdOrölmesi.

!^ tq > y o B O y O lq e h lr  B e te d iy e d  -t- A ksek i S e le ( ^ / ^ â ]

KöltOrve funzm BoM nlığı 
Batı A kd en İ; ICalkınma

Spor ĵofİCT 
Ziyaretçi Oe îrieA

SON U Ç

Tarifli v e  kültürel d e ğ e r e  sah ip  ö z g ü n  kırsal d o ku n u n  D ütön cül 
o ia ro k  ko ru rvn o 'i, gûnûm O z koşuHonna u y g u n  t?ir b iç im d e  forihi 
v e  k i^ ü re l d e ğ e r le rin  yaşatılm ası

HEDEF
A K T Ö R LE R FİNANSAAAN̂

I fÛ E M E  DEĞESLENDİIUME DENETIEME i

EYLEM

SO N U Ç
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SOSYO-KULTUREL

dOvOk^hıfHolk
SıvılîoplüTTi <)^njlu>lon
AkMKİ

HEDEF Korum a v« Sürdürülebilir Ç « v r*  Bilincini Arttırmak [S2|

(S2.11

^ s r e l  y ö n e t im le rc e , a ia n  içer isin d e  y o fo y a n la n n , \ ,

S  w ®  J© borışık, k o n jm a A u ita n m o  d e n g e  b iB n c ir e  e r i jr r ^  b i t  
ta n ıc ı profiline sa h ip  o lm asın ı s a ğ i a y o c a k  p ro g ra m la n n  hê onmcnı.

A n ta ly a  B 0 y p k 5 e W B e |e ^ e s l * _ A ^ U B ö e d |^ s i )

Antaiyo 6Cr,vki9̂V &«l«Oıy6i4 
r$r«f Hoilr
S;vü Toc>*um KurulüSlon 
AKsekl 6e«ea(y«ci

Aks9kİ
Tdr»l Hok
SlviTopPurn Cun̂ K>$lan

(S2.2

Y a p ıla n  eğitim  taa iiye lte r i v e  etkinlikler s o n y c u n d a  y e r e le  özgO 
kOlrorel d e ğ e r e  sa t ıip  çıkılm ası v e  b u  d e ğ e r le tin  geliştirilerek 
sOrdOrOlmesi. •

^̂ Antalyo BOyÔ hi- Bele^^
(S2.3)

KOttOrai d e ğ e r im in  k w u n m a sı v e  ç e v r e s e l  d e ğ e r le r in  . ' . - J İ  
d e v a m lılığ ı bilincini ar+ lırm ak için  y a p ıla n  çeşitli sfiyiesileffrı v e y a  
dh tetite fin , gönOm Oz ko şu lların a  g ö r e  re sto re  e d Jm lî  tarihJ 
y o p i l a d a  y a p ılm a s ı. >

lA kseU  B e led iyesi

(S2.41
[ KöltOrel v e  toıihi d e ğ e r le r in  ko ru n m ası v e  g e l e c e k  n esille re  
Jo k to r im o B  t e  ilg ilen en  bir ko m isyon u n  kurutm osı. . ı ; .

Kenti w e y o îa d ık jo n  b ö lg e y i  y e re i h a lk a  tan ıtıc ı faaB y '

Antalyo Bijyükîehir Beledr/esı 
KullOf ve  Tutizm Sakan'ığı 

Ekjtı Akdeniz Kalkınma Ajansı 
Sponsorlar

Antalyo BO'/ükşehir Belediyesi 
K'dlOr v e  Turizm Bakanlığı 

6ah Akdeniz Kalkınma Ajansı 
SporıSötW 

Zlyarelçi G e’iflen

Boh Akdeniz Kalkınmo Ajonsı 
Soonsortar 

ZiyofOçi Geliriefi

Boh Altdeniz Kolkjnmcı Ajomı 
Sponsoria 

Ziyaretçi Gdir^eri

SON UÇ
P io n la m a  a lo n ın d o  y a s c y a r t  holkm , y e r le ş m e d e k i m im ori v e  
kültürel d e ğ e r le r in  g e l e c e ğ e  ta ş ın m a sı g o tc k o n  b irer m iros o ld u ğ u  
b ilin cin e  erişm iş b irey le r h a lin e  g e lm e s i  v e  b u  b ü in c e  s a N p  
b irey ler le  k o ru m a d o  sürdOrülebılldik ilkesinin sa ğ la n m ış  o lm ası

c
c

HEDEF 
[ a k t ö r le r  FİNANSMAN]
t e I Mi'i*j
i İZLEME D EĞ ER LEN D İR M E OENETUME]

EYLEM Z ]
SO N U Ç
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YÖNETSEL
HEDEF A lan d a  korum anın sOrdûriilabillıfiğini s a ğ la y a c a k  v * k o la y la ştıra ca k y d n stjm  p lan ın ın ha ıttlan m ası ( S I )

(S2.1

KûnOr ve Tı.r2m  Sakar

ve Türüm Bâ anlı̂

2023-2C2J

tje firn .p lam  sımriannın b e lirlen m ssi.

tb a jlcan lığ ıru n  k ı ^ lm a s ı  v e  o la n  boşkantntn  a ta n m a s ı• - -- «'3

:m o  Kurulu, E jg û d û m -D e n -stlem e  Kunjlu v e  O eo© f»n.{' 
oluşturulm ası

KültOf v e  Turizm Botanhğı

Kötür v e  Turisn BOccnlıği

l:Q(l(jrv« Turizm Bakanlığı

».Uiw »«turinn Botarlığr

»sOrdOrOlebilirlllc yön etim in in  sa ğ la r ^ n a s ı fç ln  uygu n .-? 
{Ö C K enlem elerin  tor^m lan m ası

; y * a J a k t r t x *  o r t a m d o  h a z ıt fa n a c o k  a o k û m o rıld ry ^  
brgor^kan ile o lcn m  fonılılm ost, to ra tım v e  

g ö zd er^  g e ç ir ip  d eğerlen d irilm esi '

<aBeir>ıİi»ı*reae*ci38r 
SO N U Ç

E lde e d ile n  y ö n e fim  p ic m  ile a larN So  g e rçe k leştir ile ce k  u v g u lo m a la n n  
sürdürüiebüif, iziersebilit t^'feliliite olm oşm ı s a § t a m c i ,  y e tle^ m  o lcn ion n m  
g e le rv e k se i d o ku su n u n  e n  Gsf d O z e y d e  koıurm ıosınm  gerçek lesfir ilm esi

_ _ _  HEDEF _____
[a k t ö r le r  FİNANSMA}^

SO N U Ç

Kültûf v e  Turizm flakûrslığı

KöHüı ve  Tu ıian  BtAonlığı
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6.2 Sosyal ve Ekonomik Kalkınma Modeli Önerisi
19601ı yıllardan başlayan ve 1980'li yıllarda hızlanan köyden kente göç sonucu 

Bucakalan mahallesini, günümüzde aktif yaşamın kısmen devam ettiği bir yerleşm e haline 
gelmiştir.

Planlama alanı için geliştirilen kullanım kararları ile geleneksel dokunun devamının 
sağlanması öngörülmektedir. Geleneksel dokunun devamının sağlanması için alanda 
gelenekse! üretim  biçim lerinin ve yöre halkının geleneksel üretim  faaliyetlerinin 
desteklenmesi gerekm ektedir. Geleneksel üretim faaliyetleri ile elde edilen ürünlerinde 
pazarlanması ile ekonomik anlamda artacak olan refah düzeyi ile alanın tekrar tercih 
edilebilir bir yaşam alanına dönmesi olanaklıdır.

Planlama alanında yaşarken alanı terk eden nüfusun alana tekrar geri dönmesini 
sağlayacak politikaların üretilm esi için gerekli adımların ilgili kurum lar tarafından atılması 
gerekm ektedir. Bunun yanı sıra üretilecek olan plan kararları ile alanda yaşamı kolaylaştırıcı 
önlem ler alınması gerekm ektedir. Koruma amaçlı im ar planı kararlan ile ilgili kurumlar 
tarafından üretilecek politikaların da desteklenmesi gerekm ektedir,

Planlamaya konu olan aiana yeniden yerleşecek nüfusun ekonomik anlamda gelir 
getirici faaliyetlerine destek olmak amacı ile geçmişten günümüze dek süregelen konut 
kimliğinin korunmasının yanında bu işlevinin turizm ve ticaret işlevleri İle desteklenmesi 
öngörülmektedir.

6.3 Kullanıcıların Gereksinimlerine Bağlı Olarak Ekonomik Yapının Güçlendirilmesine 
İlişkin Model Üretimi
Bucakalan yerleşm esi, azalan nüfus yapısına sahip olup aynı zamanda ekonomik 

anlamda önemli bir aktivitenin bulunmadığı kısmen terkedilm iş durum undadır.

Alanda yaşayan kullanıcılar genelde tarım ve hayvancılık İle uğraşmaktadır.

Yerleşmenin sahip olduğu sınırlı tarım ve hayvancılık potansiyelini değerlendirerek bu 
alanlarda üretim in desteklenm esi, elde edilen ürünlerin pazarlanması en önemli 
başlıklarmdandır.

6.4 Farklı Ekonomik Faaliyetler İçin Örgütlenme Yeteneği
T.C, İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğünün 2021 yılına ait İllere 

ve Faaliyet Alanlarına Göre Dernekler verilerine bakıldığında, Akseki ilçesinde; eğitim, imar 
şehircilik ve kalkındırm a, insani yardım , mesleki ve dayanışm a, çevre doğal hayvanları 
koruma, bireysel öğreti ve toplumsal gelişim, dini hizmetlerin gerçekleştirilm esine yönelik 
faaliyet alanlannda çalışm alar yapan 50 adet faal dernek bulunm aktadır.
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Planlama alanındaki nüfusun azalma eğiliminde olması, tarım ve hayvancılık 
sektöründeki ekonomik faaliyetlerin kısıtlı düzeyde olması nedenlerine bağlı olarak 
ekonomik faaliyetler için örgütlenme yeteneğinin çok kısıtlı olduğunu söylemek 
mümkündür.

Ancak mahalle özelindeki örgütlenmeden çok fiziki anlamda birbirine yakın olan 
nnshslle'" düzeyinde veya ilçe düzeyinde örgütlenme şeması oluşturulmasının daha uygun 

f sonuçlar doğuracağı düşünülmektedir.
/
 ̂ 6.5 Korumaya Katılımın Örgütlenmesi

i , Süreç içerisinde kamu kurumlarının katkı ve müdahaleleri önemli roller üstlense de
 ̂ _ yerelin koruma bilincine ve bilgi birikimine sahip olması sürdürülebilir korumanın esasıdır.
 ̂ Kültürel miras niteliği taşıyan alanlar, alan kullanıcılarının koruduğu kadarıyla geleceğe

( aktarılır. Bu durum, yerel halkın koruma süreçlerine katılımını hayati kılar.
C I
(  ; Planlama alanında korumaya yönelik tespit edilen en önemli sorunlar; alandaki tarihi

 ̂ j ve kültürel değere sahip geleneksel yapıların büyük oranda terk edilmiş olmasının yanı sıra,
 ̂ j alanda yaşayanlar tarafından yapılardaki bakım onarım çalışmalarının bilimsel olmayan

1 yollarla yapılması ve değişen ihtiyaçlara cevap verm eyen geleneksel yapılara eklentiler
( ■ yapılmasıdır.
C
 ̂ ) Alanda yaşayanlara korumaya yönelik eğilimlerini ve katılım seviyelerini anlamak

amacı ile planlama çalışması kapsamında kullanıcılara tarihi yapıların korunması gerektiğini 
düşünüyor musunuz sorusu sorulmuş ve kullanıcıların büyük çoğunluğu 'evet' cevabını 
verm iştir. Ancak alandaki geleneksel yapılarda gözlemlenen bozulmalar koruma 
konusundaki bilgi eksikliğine işaret etmektedir. Bu nedenle alanda yaşayanlara gerekli 
eğitim ve bilinçlendirme çalışmalarının yapılması gerektiği sonucuna ulaşıinnaktadır.

Planlama alanında koruma süreçlerine doğrudan katılımın yaygın hale getirilmesi 
süreç için oldukça büyük katkılar sağlayacaktır. Bu sebeple, koruma planlama sürecinin 
eylem planı basamağında, halkın pek çok konuda bilgi ve bilinç düzeyinin artırılması 
amacıyla iki farklı sosyo-kültürel strateji belirlenmiştir.

6.6 Aktörler (yerel halk, kamu /özel sektör /sivil toplum, yerel, ulusal, uluslararası 
kurumlar, vb.) ve Planlama Sürecindeki İşlevlerinin (Yönetim, yatırım, işletme, 
izleme/değerlendirme/ denetleme vb.) Tanımlanması
Antalya Akseki, Bucakalan Kentse! Sit Alanı ve Etkileşim Geçiş Alanı Koruma Amaçlı 

İmar Pianı kapsamında hazırlanan eylem planı farklı kesimlerden aktörleri bir araya 
getirmektedir. Eylem planı, alanda yetki ve sorumlulukian bulunan Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu ve Koruma Uygulama Denetim
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Bürosu gibi l<amu l<urum!arına el< olaral< farklı l<onu!arda eylem lerini sürdüren sivil toplum 
kuruluşlarının da sürece katılımını önem sem ektedir.

Alanın gerçek ve daimi kullanıcıları olan yerel halk ile alana gelen ziyaretçilerin görüş, 
istek ve ihtiyaçlarının gerçekleştirilm esinin önemini bilerek yerel halkın sürece katılımını 
desteklem ek ve katılımın artması için gerekli eylem leri hayata geçirmek, planlanan 
eylem lerin gerçekleşm esi için ayni veya nakdi destekte bulunan kişi veya kuruluşların da 
sürece katılım ı önem senm ektedir.

Eylem planı sürecinde tanım lanan eylem lerin takibinde alanda yetki ve sorum lulukları 
bulunan kamu kurum lan görev alm aktadır. Bu kurumların yetki alanlarına giren eylem 
kararlarının izlenmesi ve sürece geri-beslem e yapılması konusunda sorum lulukları 
bulunm aktadır.

Eylem planı çalışmasında izleme, değerlendirm e ve denetlemeden sorumlu kurum lar 
ilgili eylem lerin altında belirtilm iştir,

6.7 Finans Seçeneklerinin Belirlenmesi
Araştırm a ve değerlendirme çalışmaları kapsamında potansiyel finansm an kaynakları 

tespit edilm iş, bu kaynaklar ve fonlarla ilgili açıklam alar yapılm ıştır. Eylem planında, bu 
finansm an kaynaklarının kullanımı teşvik edilirken, aynı zamanda, kamu kurumlarının 
yapacağı yatırım lar, maddi destekte bulunacak kişi ve kuruluşlar, dış kaynaklı kredileri ve 
alanı ziyaret eden kişilerin sağlayacağı gelirler de finansman kaynağı olarak belirlenm iştir.

Antalya Akseki Bucakalan Koruma Amaçlı İmar Planı Yapımı İşi, T .C . Kültür ve Turizm 
Bakanlığı Kültür Varlıkları ve M üzeler Genel Müdürlüğünün 2021 Yılı Yatırım  Programında 
yer almakta olup söz konusu yatırım  programından sağlanan ödenekle 
gerçekleştirilm ektedir, Bu ödenek, koruma amaçlı imar planı çalışmasının hazırlanması 
açısından en önemli mevcut mali kaynaklardan biridir,

Taşınm az kültür varlıklarının korunmasına ilişkin önemli desteklerin başında 2863 
sayılı Kanun kapsamında, 22 .08,2015 tarih ve 29453 sayılı Resmi Gazete 'de yayım lanan 
Taşınm az Kültür Varlıklarının Korunmasına Ait Katkı Payına Dair Yönetmelik ile tanım lanan 
Katkı Payları gelmektedir. Taşınmaz Kültür Varlıklarının Korunmasına Katkı Payı; il özel 
idarelerinin ve belediyelerin görev yetkileri içinde kalan alanlarda, kamu-özel m ülkiyet fark 
etmeksizin sağlanan bir destektir. Katkı Payları, bu alanlarda kültür varlıklarının korunması 
ve değerlendirilm esi amacına yönelik kullanılmak üzere, em lak vergisinin %10'u oranında, İl 
Özel İdareleri bünyesinde toplanmakta olup il özel idaresi veya ilgili belediyelere vali 
denetim inde aktarılm aktadır. Bu kaynak ile İl özel idareleri ve belediyelerce kam ulaştırm a, 
projelendirm e, planlama ve uygulama gibi projelere finansal destek sağlanmaktadır. Bu 
bağlamda, hazırlanan koruma amaçlı im ar planında belirlenen faaliyetlerin
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gerçekleştirilm esine ilişkin, Antalya Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı, Antalya 
Büyükşehir Belediyesi, Akseki Belediyesi finansal destek alabilm ektedir.

( 2863 sayılı Kanun kapsamında tanım lanan bir diğer önemli destek türü ise
27.05.2015 tarih ve 29368 sayılı Resmi Gazete' de yayım lanan Taşınm az Kültür Varlıklarına 
Yardım Sağlanmasına Dair Yönetmelik ile tanım lanan finansal desteklerdir. Bu destekler, 
özel hukuka tabi gerçek ve tüzel kişilerin mülkiyetinde bulunan korunması gerekli taşınm az 
kültür varlıklarının korunması, bakım ve onarım ı amacıyla sağlanan ayni, nakdi ve teknik 
yardım ları kapsamaktadır. Bu yönetm elik kapsamında Kültür ve Turizm Bakanlığınca, hem 
tek yapı ölçeğinde hem de 'toplu yardım ' tanım ı altında belirlenen alanlarda proje ve hibe 
destekleri sağlanmaktadır. Toplu yardım tanım ı ile, ilgili idarelerin de sürece dahil olduğu 
yeni bir destek türü geliştirilm iştir. Toplu yardım desteğinde yerel İdareler ile protokol 
yapılarak Bakanlık tarafından tanım lanan bir alanda taşınmaz kültür varlıklarına ilişkin 
uygulamalara Bakanlık, alandaki tescilsiz yapıların cephelerine, sokak öğelerine vb. konulara 
İlişkin uygulamalara İse yerel idareler finansm an sağlanmaktadır. Bu proje ve hibe 
destekleri de planlama alanında yapılacak uygulamalar hususunda faydalanılabilecek 
önemli finansal kaynaklardandır.

2863 sayılı Kanun'un "Taşınmaz kültür varlıklarının onarımma yardım sağlanması ve 
katkı payı başlıklı 12 .maddesinde belirtildiği üzere özel m ülkiyetlerde kalan korunması 
gerekli kültür ve tabiat varlıklarının ; korunması, bakım ve onarım ı için Kültür ve Turizm 
Bakanlığınca ayni, nakdi ve teknik yardım yapıldığı belirtilm iştir. Bu maddeye eklenen "2985 
sayılı Toplu Konut Kanunu uyarınca verilecek kredilerin en az %10'u tescilli taşınm az kültür 
varlıklarının bakımı, onarımı ve restorasyonu İşlem lerine ilişkin başvurularda kullandtnhr. Bu 
kapsamdaki öncelikli projeler Bakanlık ile Toplu Konut İdaresi Başkanlîğı'nca müştereken 
belirlenir fıkrası gereğince özel hukuka tabi gerçek ve tüzel kişilerin m ülkiyetinde bulunan 
korunması gerekli tescilli taşınmaz kültür varlıklarının; bakımı, onarım ı ve restorasyonu için 
Toplu Konut İdaresi (TOK!) tarafından kredi verilm ektedir.

Kültür ve Turizm Bakanlığı ayrıca 5225 sayılı Kültür Yatırım ları ve Girişim lerini Teşvik 
Kanunu "bireyin ve toplumun kültürel gereksinim lerinin karşılanm asını; kültür varlıkları ile 
somut olmayan kültürel mirasın korunmasını ve sürdürülebilir kültürün birer öğesi haline 
getirilm esini; kültürel iletişim ve etkileşim ortamının etkinleştirilm esini; sanatsal ve kültürel 
değerlerin üretilm esi, toplumun bu değerlere ulaşım olanaklarının yaratılm ası ve 
geliştirilmesini; ülkemizin kültür varlıklarının yaşatılması ve ülke ekonomisine katkı yaratan 
bir unsur olarak değerlendirilmesi, kullanılması İle kültür m erkezlerinin yapımı ve 
işletilmesine yönelik kültür yatırım ı ve kültür girişim lerinin teşvik edilmesini" 
am açlanm aktadır. Söz konusu Kanun kapsamında;

"Kültür m erkezlerinin yapımı, onarımı ve işletilm esi", "Kütüphane, arşiv, müze, sanat 
galerisi, sanat atölyesi, film platosu, sanatsal tasarım ünitesi, sanat stüdyosu ite sinema, 
tiyatro, opera, bale, konser ve benzeri kültürel ve sanatsal etkinliklerin ya da ürünlerin
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yapıldığı, üretildiği veya sergilendiği m ekânlar İle kültüre! ve sanatsal alanlara yönelik özel 
araştırm a, eğitim veya uygulama m erkezlerinin yapımı, onarımı veya işletilm esi", "2863 
sayılı Kanun kapsamındaki taşınm az kültür varlıklarının, bu Kanunun amacı doğrultusunda 
kullanılm ası" ve "Kültür varlıkları ile somut olmayan kültürel m irasın araştırılm ası, 
derlenm esi, belgelendirilm esi, arşivlenm esi, yayınlanm ası, eğitimi, öğretimi ve tanıtılması 
faaliyetleri" hususlarında teşvik ve indirim ler uygulanmaktadır.

Bir diğer önemli destek türü ise TOKİ kredileri olup yukarda bahsi geçen 2853 sayılı 
Kanun'un 12 .maddesine eklenen fıkra gereği, TOKİ tarafından özel m ülkiyette kalan 
taşınm az kültür varlıklarının onarım ve restorasyon çalışm aları kredi sağlanmakta olup; 
kişisel başvuru ile verilen krediler, yıllık %4 oranında 10 yıl vadeli olup geri ödem eler aylık 
sabit taksitler halinde tahsil edilm ektedir.

Koruma amaçlı im ar planı çalışm alarında belirlenen faaliyetlerin uygulanması 
konusunda yukarıda açıklanan bu destek, teşvik ve yardım lara ek olarak; Antalya 
Büyükşehir Belediyesi, Akseki Belediyesi, AB Mali Yardım ları, turizm  teşvikleri ve gelirleri, 
sponsor destekleri, Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAZKA) destek programlan vb. kaynaklar 
olmak üzere finansal kaynak seçenekleri mevcuttur.
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ANTALYA, AKSEKİ, BUCAKALAN MAHALLESİ 
1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI UYGULAMA İMAR PLANI 

PLAN HÜKÜMLERİ

1 AMAÇ
Planlama alanı s ın ırlan  içinde kalan ve 2863 sayılı Kültür ve Tab iat Varlık ların ı Korum a Kanunu 
uyarınca belirlenm iş o la n ;
Kentsel Sit Alanı ve Etkileşim  Geçiş sahasında ye r alan kültür varlık ların ın  ve geleneksel dokunun 
sürdürü lebilirlik  ilkesi doğrultusunda korunm ası, yaşatılm ası ve gelecek nesille re  aktarılm ası, 
Planlama alanının tarih i ve kültürel özellik leri dolayısıyla sahip olduğu potansiyellerin 
değerlendirilerek yerleşim in  sosyo-ekonom ik durum u ve fiziksel yapısın ın iy ileştirilm esi 
am açlanm ıştır.

2 KAPSAM
Plan Uygulama Hüküm leri, Kentsel Sit Alanı ve Etkileşim  G eçiş sahasını da kapsayan, aynı zamanda 
Koruma Am açlı Uygulam a İm ar Planı sın ırların ı o luşturan alan içinde geçerlid ir.

3 TANIMLAR VE KISALTMALAR
3.1 Büyül<şelıİr Belediyesi
Antalya Büyükşehir Belediye Başkanlığıdır,

3.2 İlçe Belediyesi
Akseki Belediye Başkanlığıdır.

3.3 Koruma Bölge Kurulu
Antalya Kültür Varlık ların ı Koruma Bölge Kurulu'dur,

3.4 Koruma Uygulama ve Denetim Bürosu (KUDEB)
Belediye bünyesinde; "Korum a, Uygulama ve Denetim  Büro ları, Proje Büro ları İle Eğitim 
Birim lerinin Kuruluş, İzin, Çalışm a Usul ve Esaslarına Dair Yönetm elik" hüküm leri çerçevesinde 
kurulm uş olan, ilgili m evzuatta yetki ve görevleri tanım lanm ış olan birim dir.

3.5 Plan
Kentsel Sit A lanını ve Etkileşim  Geçiş Sahasını kap sayan l/1 .000  Ölçekli Korum a Am açlı Uygulama 
İm ar Planı'dır.

3.6 Kentsel Sit
M im ari, m ahalli, ta rih se l, estetik ve sanat özelliği bulunan ve bir arada bulunm alan ve bir bütün 
olarak o yerleşm enin  ait olduklan dönem in yaşam  biçim ini gelecek nesillere aktarm aları sebebiyle 
teker teker taşıdıkları k ıym etten daha fazla kıym eti olan, kültürel ve tabii çevre elem anların ın 
(yapılar, bahçeler, bitki ö rtü leri, yerleşim  dokuları, duvarlar, sokak ve m eydanlar ve benzeri) birlikte 
bulundukları a lanlard ır.
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3.7 Etkileşim Geçiş Sahası
Korunm ası gerekli kü ltü r varlık ların ı ve  sıt alanların ı doğrudan etkileyen, s it bölgeleriyle bütünlük 
gösteren , daha önceden sit sın ırlan  içindeyken sit sınırları dışına çıkarılm ış veya sit s ın ırlan  dışında 
tu tu lm uş korunacak sokak, m eydan, yapı grupları ve benzerlerin in  ye r aldığı, sit bölgeleri arasında 
kalm ış sitleri doğrudan etkileyen veya korum a am açlı im ar p lanların ın hazırlanm a aşam asında göz 
önünde bulundurulm ası gereken alanlard ır.

3.8 Tescilli Yapı
Taşınm az kültür varlık larından korunm ası gerekli o lanlann korum a kurulu kararıy la tescillenm iş olan 

yap ılard ır.

3.9 Tescilli Parsel
2863 sayılı Kanun kapsam ında korum a bölge kurulu kararıyla tescillenm iş taşınm az kültür varlığı 

yapın ın  ye r aldığı parseld ir.

3.10 Taşınmaz Kültür Varlığı Yapılar
Yapılar, kendi başlanna bir tarih i ve estetik  değer taşım alan ya da kentlerin  tarih i kimliğini o luşturan 
kentsel s itler, sokaklar ve siluetlerin  öğeleri o larak iki gruba ayn im ıştır:
1.Grup Yapılar {Anıtsal Yapılar): Toplum un maddi tarih in i o luşturan kültür verile ri içinde tarihse l, 
sim gesel, anı ve estetik  n itelikleriyle korunm ası zorunluyap ılard ır.
2.Grup Yapılar (Sivil Mimarlık Örnekleri): Kent ve çevre kimliğine katkıda bulunan kültür varlığı 
niteliğindeki yöresel yaşam  biçim ini yansıtanyap ılard ır.

3.11 İlke Kararları
Kültür ve Tabiat Varlık ların ı Korum a Yüksek Kurulu (KTVKYK) tarafm dan alınm ış olan ve Kültür 
Varlık ların ı Koruma Yüksek Kurulu (KVKYK) tarafından alınacak o lan, uygulam ayı yönlendiric i ve 
bağlayıcı n itelikte olan kararlard ır.

3.12 Tescilli Yapı ve Parsel Müdahale Biçimleri
Korunacak yapılarda her yapının kendine özgü koşullanna göre saptanacak m üdahalelerd ir.

3.13 Tadilat ve tamirat
Yapıların  yaşam ını sürdürm eyi am açlayan;
a) 3/5/1985 tarih li ve 3194 sayılı İm ar Kanunu'nun 21 inci maddesi uyannca ruhsata tabi 

o lm ayan: derz, iç ve dış sıva, boya, badana, oluk, dere, doğram a, döşem e ile m im ari öge olarak 
ve sanat tarihi açısından özellik arz etm eyen tavan kaplam aları, e lektrik  ve sıhhi tesisat 
tam irleri ile çatı onarım ı ve kirem it aktanim ası ve yören in  özelliğine göre belediyelerce 
hazırlanacak im ar yönetm eliklerinde belirtilecek taşıyıcı unsuru etkilem eyen m üdahaleleri,

b) (a) bendinde belirtilen m üdahaleler sırasında yapıdaki ahşap, m adeni, p işm iş toprak, taş gibi 
çürüyen ya da bozularak eksilen m im ari öğelerin özgün b içim lerine uygun o larak aynı m alzem e 
ile değiştirilm esin i, bozulan iç ve dış sıvalann , kaplam aların , renk ve m alzem e uyumu 
sağlanarak özgün b içim lerine uygun o larak yen ilenm esin i, kapsar.



3.13.1 Esaslı Onarım (Restorasyon)

Tadilat ve tam irat dışında kalan ve bilim sel esaslara göre hazırlanm ış rölöve, restitüsyon ve 
restorasyon pro je lerine  dayalı uygulam alard ır.

3.13.2 Yeniden Yapma (Rekonstrüksiyon)

Korunması gerekli taşınm az kültür varlığı o larak tescil edilen ve herhangi b ir nedenle yitirilm iş olan 
yapının, gerek kü ltü r varlığı niteliği, gerekse kültürel çevreye otan tarihse l katkıları açısından, eldeki 
m evcut beigelerden (yapı kalıntısı, rö löve, fotoğraf, her türlü  özgün yazılı - sözlü, görsel arşiv belgesi 
vb .) yararlanm ak yoluyla kendi parseli içinde ve daha önce bulunduğu yapı oturum  alanında, eski 
cephe özelliğinde, aynı kütle ve gabaride, özgün plan şem ası, m alzem e ve yapım tekniği 
kullanılarak, kapsam lı restitüsyon etüdüne dayalı o larak yeniden yapılm asıd ır,

3.14 Rölöve
Yapının ya da yapı grubunun tüm ünün ya da bir bölüm ünün m evcut durum unun belli ö lçeklerde 
anlatılm ası için hazırlanan ve herhangi bir yorum  ya da değerlend irm e içerm eyen çizim sel 
belgelerdir,
Rölöve Raporu: Yapının m evcut durum unu yazınsal o larak anlatan belgedir.
Rölöve Analizi: Yapıda kullanılan m alzem e, yapım  tekniği, strüktüre l özellik ler, strüktü r ve 
m alzem eye yönelik  bozulma ve deform asyonlann , rölöve projeleri üzerinde ayrı ayrı ve haritalam a 
yöntem i ile gösterildiği çizim sel belgelerdir.
Rölöve Analiz Raporu: Yapıda kullanılan m alzem e, yapım  tekniği, strüktü re l özellik ler, strüktü r ve 
m alzem eye yönelik  bozulma ve deform asyonlann yazınsal o larak anlatan ve rölöve analiz 
projelerine gerekli referansları veren belgedir.

3.15 Restitüsyon
Bir taşınm az küitür varlığının zam an içinde geçirdiği m üdahaleleri dönem leyen ve ilk yapıldığı ya da 
belli b ir dönem deki durum unun belirlenm esi için gerçekleştirilen ; tarihi a raştırm a ve karşılaştırm alı 
çalışm a tekn iklerin in  kullanıldığı yazılı, çizili ve görsel belge içeren etütlerd ir.

3.16 Restorasyon Projesi
Yapının m evcut durum unun belgelenm esinden sonra, sorunlann saptanarak potansiyel ve yeni 
kullanım o lanakların ın  araştırılm ası, onanm a yönelik  tem el yaklaşım  ve m üdahale biçim lerinin 
belirlenm esi ile yeni kullanım ın gerektirdiği m üdahalelerin  rapor, ölçülü ve ölçekli çizim lerle 
anlatım ıdır.

3.17 Taban alanı kat sayısı (TAKS)
Taban alanının im ar parseli alanına oranıdır.

3.18 Kat alanı katsayısı (KAKS)
Yapının katlar alanı toplam ının im ar parseli a lanına oranından elde edilen sayıd ır.
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4 GENEL HÜKÜMLER
Korum a Am açlı İm ar Planı, Plan Hüküm leri, Plan Açıklam a Raporu ve Yönetim  M odeli Önerisi bir 

bütündür.
Plan ve Plan H üküm lerinde belirtilm eyen hususlarda; 3194 sayılı İm ar Kanunu, 2863 sayılı Kültür ve 
Tab iat Varlık ların ı Korum a Kanunu, 2872 sayılı Çevre Kanunu, 644 sayılı Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığının Teşk ila t ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnam e, 648 sayılı Çevre ve 
Şehircilik  Bakanlığının Teşk ila t ve G örevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnam e İie Bazı Kanun ve 
Kanun H ükm ünde Kararnam elerde Değişiklik Yapılm asına Dair Kanun Hükm ünde Kararnam e ve bu 
kanunlara dayan ılarak çıkarılan yönetm elik ler iie iigili diğer m evzuat hüküm leri geçerlid ir. 
U ygulam alar 1/1 .000  Ölçekli Korum a Am açlı Uygulama İm ar Planı, Plan Uygulama Hüküm ieri ve 
Pian Uygulama Rehberine göre yü rütü lecektir.
P lan, Plan Uygulama Hüküm leri ve Plan Uygulama Rehberi ile planın uygulanm ası esnasında 
yü rürlükte  bulunan İlke Kararlan , Kanun ve Yönetm elik hüküm lerine aykırı uygulam a yapılam az.
Plan sın ırlan  içerisinde ye r alan parse llerde kamu adına te rk  edilm esi gereken alanların  kam uya terk 
işlem leri gerçekleştirilm eden söz konusu parse llerde inşai ve fiziki h içb ir uygulam a yapılam az.

4.1 Uygulama

4.1.1 Tesclili Yapı Parsellerinde Uygulama

Taşınm az kültür varlığı o larak tescil ed ilm iş yapılara yönelik her türlü  fiziksel m üdahalede ve işlev 
be lir len m esin d e/ değişikliğinde Korum a Bölge Kurulu karan a lınm asızorun ludur.
Bu yapılardan herhangi bir nedenle y itirilm iş olan yap ın ın , eldeki m evcut belgelerden (yapı kalıntısı, 
rö löve, rölöve analizi, fotoğraf, her türlü  özgün yazılı -- sözlü, görsel arşiv belgesi vb .) yararlanm ak 
suretiy le  kendi parse llerinde daha önce bulunduğu yapı oturum  alanında, aynı kütle ve gabaride, 
özgün cephe düzeni, cephe özellik leri, plan şem ası, m alzem e ve yapım  tekniği kullanılarak, kapsamlı 
restitüsyon etüdüne dayalı rekonstrüksiyonusağlanacaktır.
Herhangi b ir nedenle yitirilm iş olan yapın ın  bulunduğu parsellerde restitüsyon etüdüne dayalı 
rekonstrüksiyon uygulam ası gerçekleşinceye kadar bu parsellerde h içb ir inşai ve  fiziki m üdahaleye 
izin verilm ez. Söz konusu parsellerde otopark, fuar, sergilem e vb. yeni b ir işlev ile kullanm a ve aynı 
parselde tescilli yapı yerinde veya diğer boş alanlarda başka bir yeni yapılaşm aya izin verilm ez.

4.1.1.1 Tadilat ve Tamirat

l .G ru p  tescilli yap ıla r (Anıtsal Yapılar) ile bu yapılan tam am layan m üştem ilat, avlu duvarı, avlu 
kapısı, sarn ıç , kuyu, avlu gibi öğelerinde yap ılacak her türlü  tad ilat ve tam ira t konulannda 
başvuru lar ilgili Korum a Bölge Kurulu 'na yap ılacaktır. 1. Grup tescilli yapılarda uygulam a; ilgili 
Yönetm elik doğrultusunda korum a bölge kurulu izni ile KUDEB denetim inde yap ılacaktır. 
l .G ru p  dışındaki tescilli yap ılar ile bu yap ılan  tam am layan m üştem ilat, avlu duvarı, avlu kapısı, 
sarn ıç, kuyu, avlu gibi öğelerinde yap ılacak her türlü tadilat ve tam ira t; ilgili Yönetm elik 
doğrultusunda KUDEB izin ve denetim inde yapılacaktır.

4.1.1.2 Esaslı Onarım (Restorasyon) Yeniden Yapma (Rekonstrüksiyon)

Tescilli yapılara ilişkin rölöve, restitüsyon ve restorasyon projeleri iie yeniden yapım  
(rekonstrüksiyon) çalışm alannda ilgili m evzuat doğrultusunda hazırlanacak "rö löve , restitüsyon ve 
restorasyon pro je leri" ile birlikte başvuru İlçe Belediyesine yap ılacaktır.



İlçe Belediyesi yapılan başvuruyu, "1 /1 .000  Ö lçekli Korum a Amaçlı Uygulam a İm ar P lanı", "Plan 
H üküm leri", Plan Uygulama Rehberi, ilgili "İlke Kararları" ve ilgili diğer m evzuatla r çerçevesinde 
değerlend irecektir. Başvurunun uygun bulunm ası halinde pro je ler değerlend irilm ek üzere Koruma 
Bölge Kuruluna iletilecektir.
Uygulam a, tescilli yapılara ilişkin rölöve, restitüsyon ve restorasyon proje leri ile yen iden  yapım 
(rekonstrüksiyon) projesinin koruma bölge kurutunca uygun bulunm ası koşulu ile ilgili Yönetm elik 
doğrultusunda, sorum lu m im ar, İlçe Belediyesi ve KUDEB denetim inde yap ılacaktır.
Uygulam anın onaylı projesine uygun tam am landığ ına dair denetlem e sorum lusu m im ar, İlçe 
Belediyesi ve KUDEB'in teknik raporu ile uygulam a sonrası fo toğraflannın korum a bölge kurulunca 
değerlend irilerek uygun bulunm asından sonra ilgili Yönetm elik doğrultusunda yapı kullanm a izin 
belgesi ilçe Belediyesince verilecektir.

4.1.1.3 Vakıflar Genel Müdürlüğü idaresinde veya denetiminde bulunan taşınmaz kültür varlıklarına 
ilişkin Uygulamalar

Korum a Am açlı İm ar Planı sınırları içerisinde yer alan Vakıflar Genel M üdürlüğünün idaresinde veya 
denetim inde bulunan taşınm az kültür varlık la rına ilişkin uygulam alar, 2863 sayılı Kanun, İlgili 
Yönetm elikler ve ilgili korum a bölge kurulu kararları çerçevesinde V ak ıfla r Genel M üdürlüğünce 
yürütü lecektir.
Uygulama öncesi ve sonrasına ilişkin bilgi, belge, rapor ve fotoğraflar Vakıflar Genel M üdürlüğünce 
ilgili korum a bölge kurulu m üdürlüğüne iletilecektir.

4.1.1.4 Tescilli Yapı Formları:

Korum a Am açlı İm ar Planı üzerinde yer alan Tescilli yapı form larına a it hatlar im ar planının 
gerektirdiği hassasiyette yer alm aktadır. Bu yapılann gerçek form ve boyutları yapı özelinde 
hazırlanacak olan Rölöve, Restitüsyon ve Restorasyon proje lerine göre kesinlik kazanacaktır.

4.1.2 Mevcut Yasal Düzenlemelere Göre veya Onaylı Bir Plana Göre Ruhsat Alarak 
Tamamlanmış Tescilsiz Taşınmazlarda ve Üzerinde Yapı Bulunmayan Parsellerde 
Uygulama

4.1.2.1 Tadilat ve Tamirat

M evcut yasal düzenlem elere göre veya onaylı bir plana göre ruhsat alarak tam am lanm ış tescilsiz 
yap ılarda; tad ilat ve tam irata ilişkin başvuru lar İlçe Belediyesine yapılır. Üçe Belediyesi yapılan 
başvuruyu yapı ruhsatı vb. belgeler ile birlikte KUDEB'e iletir.
KUDEB başvuruyu, "Korum a, Uygulama ve Denetim  Büro ları, Proje Bürolan ile Eğitim Birim lerin in  
Kuruluş, izin, Çalışma Usul ve Esaslanna Dair Yönetm elik" ve ilgili diğer m evzuatla r çerçevesinde 
değerlend irecektir. Başvurunun uygun bulunm ası halinde uygulam alar KUDEB izin ve denetim inde 
yapılacaktır.

4.1.2.2 Esaslı Onarım

M evcut yasal düzenlem elere göre veya onaylı bir plana göre ruhsat alarak tam am lanm ış tescilsiz 
taşınm azlarda ; yapılacak esaslı onarım  çalışm alarında ilgili m evzuat doğrultusunda hazırlanacak 
projelere ilişkin başvuru İlçe Belediyesine yapılacaktır.
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İlçe Belediyesi yap ılan  başvuruyu , "1/1 .000  Ölçekli Korum a Am açlı Uygulama İm ar P lanı", "Plan 
H üküm leri", Plan Uygulam a Rehberi ilgili "İlke Kararları", ve ilgili diğer m evzuatlar çerçevesinde 
değerlend irecektir. İlçe belediyesince uygun bulunan pro je ler, uygunluk görüşü ile birlikte 
değerlendirilnnek üzere KUDEB'e iletilecektir.
KUDEB başvuruyu, "Korum a, Uygulama ve Denetim  Büro ları, Pro je Büroları ile Eğitim Birim lerin in 
Kuruluş, İzin, Çalışm a Usul ve Esaslarına Dair Yönetm elik" ve plan koşulları çerçevesinde 
değerlend irecektir.
Pro jelerin  KUDEB tarafından  da uygun bulunm asın ın ard ından , İlçe Belediyesi tarafından 
ruhsatland ırılacaktır. Uygulam alar sorum lu m im ar, İlçe Belediyesi ve  KUDEB denetim inde
yürütü lecektir.
Korum a am açlı im ar planı ve projesine uygun tam am lanan uygulam alara ilgili Yönetm elik 
doğrultusunda Yapı Kullanm a İzin Belgesi İlçe Belediyesi tarafından verilecektir.
Uygulam anın korum a am açlı im ar planına ve onaylı p rojesine uygun tam am landığ ına dair
denetlem e sorum lusu m im ar, İlçe Belediyesi ve KUDEB'ın tekn ik raporu ile uygulam a sonrası bilgi, 
belge ve fotoğraflar 1 ay içerisinde Koruma Bölge Kuruluna iletilecektir.

4.1.2.3 Yeniden Yapma ve Boş Parsellerde Yapılanma

Yeni yapılanm aya ilişkin başvuru lar; İlçe Belediyesine yap ılacaktır.
İlçe Belediyesi yapılan başvuruyu , "1/1 .000  Ölçekli Korum a Am açlı Uygulam a İm ar P lanı", "Plan 
H üküm leri", Plan Uygulam a Rehberi ilgili "İlke Kararları", ve ilgili diğer m evzuatlar çerçevesinde 
değerlend irecektir. İlçe belediyesince uygun bulunan pro je ler, uygunluk görüşü ile birlikte 
değerlend irilm ek üzere KUDEB'e iletilecektir.
KUDEB başvuruyu, "Korum a, Uygulama ve Denetim  Büro ları, Proje Büro ları ile Eğitim B irim lerin in 
Kuruluş, İzin, Çalışm a Usul ve Esaslanna Dair Yönetm elik" ve plan koşullan çerçevesinde 
değerlend irecektir.
Projelerin  KUDEB tarafından da uygun bulunm asının ard ından , İlçe Belediyesi tarafından 
ruhsatland ırılacaktır. Uygulam alar sorum lu m im ar, İlçe Belediyesi ve KUDEB denetim inde
yürütü lecektir.
Korum a am açlı im ar planı ve projesine uygun tam am lanan uygulam alara ilgili Yönetm elik 
doğrultusunda Yapı Kullanm a İzin Belgesi İlçe Belediyesi tarafından verilecektir.
Uygulam anın korum a am açlı im ar planına ve onaylı projesine uygun tam am landığ ına dair 
denetlem e sorum lusu m im ar, İlçe Belediyesi ve KUDEB'in tekn ik raporu ile uygulama sonrası bilgi, 
belge ve fotoğraflar 1 ay içerisinde Koruma Bölge Kuruluna İletilecektir.

4.1.3 Mevcut Yasal Düzenlemelere Göre veya Onaylı Bir Plana Göre Ruhsat Almadan veya 
Ruhsatına Aykırı Olarak Yapılaşmış Tescilsiz Taşınmazlarda;

Hazırlanan korum a am açlı im ar planı m evcut yasal düzenlem elere göre veya onaylı bir plana göre 
ruhsat alm adan veya ruhsatına aykın o larak yapılaşm ış tescilsiz taşınm azlar için h içb ir hak

o luşturm az.

4.1.3.1 Tadilat ve Tamirat

Bu yapıların  tad ilat ve tam iratla rına izin verilm eyecektir.
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4.1.3.2 Esash Onarım

Bu yapıların  esaslı onanm larm a izin verilm eyecektir,

4.1.3.3 Yeni Yapılanma

Yeni yapılanm aya ilişkin başvuru lar; İlçe Belediyesine yapılacaktır.
İlçe Belediyesi yapılan başvuruyu , "1 /1 .000  Ölçekli Korum a Am açlı Uygulam a im ar P lanı", "Plan 
H üküm leri", Plan Uygulama Rehberi ilgili "İlke Kararlan", ve ilgili diğer m evzuatlar çerçevesinde 
değerlend irecektir. İlçe belediyesince uygun bulunan projeler, uygunluk görüşü ile birlikte 
değerlend irilm ek üzere KUDEB'e İletilecektir.

/ KUDEB başvuruyu , "Korum a, Uygulama ve Denetim  Büro ları, Proje Büro ları ite Eğitim B irim lerin in
 ̂ Kuruluş, İzin, Çalışm a Usul ve Esaslarına Dair Yönetm elik" ve ilgili diğer m evzuatlar çerçevesinde

değerlend irecektir.

'■ ' P rojelerin  KUDEB tarafından da uygun bulunm asının ard ından , İlçe Belediyesi tarafından
r ■ ruhsatiand ın lacaktır. Uygulam alar sorum lu m im ar. Üçe Belediyesi ve KUDEB denetim inde

yürütü lecektir.

Koruma am açlı im ar planı ve projesine uygun tam am lanan uygulam alara ilgili Yönetm elik  
doğrultusunda Yapı Kullanma İzin Belgesi İlçe Belediyesi tarafından verilecektir.
Uygulam anın korum a amaçlı im ar planına ve onaylı projesine uygun tam am landığ ına dair 
denetlem e sorum lusu m im ar, İlçe Belediyesi ve KUDEB'in tekn ik raporu ile uygulama sonrası bilgi, 
belge ve fo to ğ rafla r 1 ay içerisinde Korum a Bölge Kuruluna iletilecektir.

4.2 Plan Öncesi Başlayan Uygulamalar
• Planın onayından önce yürürlükteki m evzuata göre ruhsatı alınm ış ve süresi içinde yapım ına 

başlanm ış olan yapıların , ruhsat ve eklerine göre inşaatına devam edilecektir. Plan onay 
tarih inden önce ruhsat alm ış, ancak süresi içinde inşaata başlanılm am ış parsellerde ise; 
yapılacak yapıların  proje tadilatı ile plan koşullarına uygun hale getirilm esi zorunludur.

• Planın onayından önce yürürlükteki yasa, yönetm elik ve im ar planına uygun o larak ruhsatı 
a lınarak yapım ına b aş lanm ış/yap ım ı tam am lanm ış yapılarda;
o Yapı ruhsatın ın  alındığı tarih te yü rürlükte  bulunan yasa, yönetm elik  ve im ar planı ile 

pro jesine uygun o larak tam am landığı anlaşılan yapılara parselin bu plandaki durum una 
bakılm aksızın Yapı Kullanma İzin Belgesi düzenlenir,

o Yapı ruhsatın ın  alındığı tarihte yü rürlükte  bulunan m evzuat ve im ar planı ile projesine 
aykın o larak tam am landığı anlaşılan yapılara bu plan kararlan ve koşullan doğrultusunda 
hazırlanacak projesine uygun hale getirilm eden Yapı Kullanm a İzin Belgesi düzenlenem ez.

• Korum a Am açlı Uygulama İm ar Planı ve Plan Hüküm leri, yapıldığı ta rih te  m evzuat hüküm lerine 
aykırı (ruhsatsız ya da ruhsata aykırı) o larak inşa edildiği belirlenen yap ıla r ve ekler açısından 
bir hak o luşturm az,

4.3 İfraz ve Tevhit
Plan sın ırları içerisinde, geleneksel dokunun oluşum unda en önem li etken olan kadastral dokunun 
değiştirilm eden korunm ası esastır.

____________________ Antalya, Akseki, Bucakalan Mahallesi 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama imar Planı Hükümleri
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4.3.1 Kentsel Sit Alanında

Plan üzerinde ve  plan uygulama rehberinde ye r verilen  ifraz ve  tevh itle r dışında yeni ifraz ve tevh it 

yapılam az.

4.3.2 Etkileşim Geçiş Alanında
Etkileşim  Geçiş alanı içerisinde yer alan parse lle rde; Parselin  yoldan cephe alm am ası, kamuya terk 
edilen parse llerden geriye kalan artık parse llerin  b irleştirilm esin in  gerekm esi gibi o rtaya çıkan 
zorunlu  durum larda hazırlanacak parselasyon planı önerisin in  Korum a Bölge Kurulu tarafından 
uygun bulunm ası halinde birden fazla parsel tevh it ve tevh it sonrası en fazla tevh it edilen parsel 
sayısı kadar parçaya ifraz edilebilir. Bu durum  dışındaki parse llerde tevh it ve ifraz yapılam az.

4.4 Yapının Parseldeki Konumu
Kentsel sit ve etkileşim  geçiş sınırları içerisindeki parse lle rde;

• Üzerinde yapı bulunan parsellerde yapının yen ilenm esi gerektiğinde aynı konum ve aynı 

taban alanını kullanacaklardır,
• Üzerinde yapı kalıntısı bulunan ve planda YK sem bolü ile ayrıştırılan parsellerde yeniden 

yap ılacak olan yap ıla r aynı konum u kullanacaklard ır.
•  Üzerinde yapı veya yapı kalıntısı bulunm ayan parsellerde yapılacak olan yap ıla r parselin  yol 

cephesine bitişik o larak konum lanacaktır. Yap ılar parselin birden fazla köşesine bitişik 

yapılab ilir.
•  Yapının parseldeki konumu Plan H üküm lerinin "4 .1.2.3 maddesi kapsam ında. KUDEB

4.5 Projelendirme ve Uygulamaya Yönelik Genel İlke lö r'''y^
Plan sın ırları içinde yapılacak bütün yeni yap ıların  proje lendirilm esinde, fen ve sağlık koşullarına ve 
bu am açla düzenlenm iş ilgili m evzuat hüküm lerine uygunluğunun sağlanm ası zorunludur.
Yeni yap ıla r yü rürlükte  bulunan m evzuata uygun o larak seçilecek herhangi b ir tekn ikle  inşa 

ed ileb ilir.
Yöresel taş m alzem eyle , ahşap hatıilı yığm a tekn ik le  inşa edilecek olan yapılarda yapıların  cepheleri 
sıvanm az ve boyanm az, bu yapılann dış cephe özellik leri bakım ından tescilli yap ılardan  ayırt 
edilecek şekilde dokuya uygun olarak proje lendirilm esi esastır. Diğer m alzem e ve tekn ikle  yap ılacak 
olan yap ıların  cepheleri sıvanarak boyanacaktır.
Tüm  yapılarda deprem  olasılığına karşı ilgili m evzuatın  gerektirdiği önlem lerin  alınm ası zorunludur. 
Bina içi p ro je lend irm eler 3194 sayılı İm ar Kanunu, Planlı A lan lar İm ar Yönetmeliği ve ilgili diğer 

m evzuata uygun o larak hazırlanacaktır.

4.6 Yapılara Kot Verilmesi
• Yapının oturacağı zem inin köşe noktaların ın aritm etik  ortalam ası O (sıfır) kotu o larak kabul 

edilir.
•  S ıfır kotundan, saçak kotuna kadar olan yükseklik  b inayüksekliğ id ir.
• Yapı iki tescilli bina arasında yapılıyor ise saçak kotu; tescilli bina saçak kotların ın ortalam ası 

o la rakverilir.
• Tek yönde tescilli bina varsa ya da tescilli binalara cephe veren komşu parsellerde yeni yapı 

yapılıyorsa saçak kotu, tescilli bina saçak kotuna uyu larak idaresince belirlenir.
•  M evcut yap ıla r yıkılıp yenilendiğinde bu koşullara uyarak kotatacaklardır.
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• B inaların  kot alma biçim ini değiştirm ek am acıyla arsalarda hafriyat ve dolgu yapılam az.

4.7 Çatılar ve Saçaklar
Tescilli yap ılar, an ıtlar ve dini yapıların  çatı ö rtü leri ve bunların yap ılacak ya da tam ir ve tadil 
edilecek çatı ö rtü leri bu hüküm lere tabi değildir.
Yeni yapılarda ve onanm larda çatı yapılm ası zorunludur. Çatılar beşik sistem  olarak 
düzenlenecektir. Beşik çatıda o rtaya çıkacak olan alınlık yapının dar köşesinde ve çatı eğimi en fazla 
%33 o lacak şekilde pro je lend irm e ve uygulama y a p ıla c a k t ır :^ ^ ;^
Çatılar parapet üstüne oturtu lam az.

Saçaklar; özgün örneklerdeki detaylarına ve boyutlarına uygun şemide yap ılacaktır. M aksim um  
saçak genişliği 0.90 m etredir.

Çatı üzerinde anten, su deposu, klima aparatı, reklam  panosu, baz istasyonu, güneş paneli ve 
bunlara benzer hiçbir elem an ye r alamaz.

4.8 Bacalar
Yöresel taş m alzem e ile ahşap batıllı yığm a tekn ikle inşa edilecek olan yap ılarda bacalar özgün 
örneklerdeki detaylarına ve boyutlarına uygun şekilde yap ılacaktır (yöresel taş m alzem e ile kare 
kesitli, çokgen ya da dairesel kesitli). Yöresel taş m alzem e ile yapılan baca ve baca şapkaları 
sıvanam az boyanamaz.

Diğer m alzem e ve teknikle yapılacak olan yapıların  bacaları yangın yönetm eliğ ine uygun olarak 
yapılacak oiup bacalar sıvanarak ana bina ile aynı renge boyanacaktır.
Bacalar Paslanm az çelik, sac ve benzeri m alzem e ile baca yapılam az.

4.9 İsim ve Reklam Panoları
Işıklı veya ışıksız reklam  tabela ve panoları yola çıkma şeklinde aşılam az. V itrin  cam larında herhangi 
bir şekilde isim ve reklam  panosu yer alam az. Bina cephelerinde yer alacak tabela lar ve m aksim um  
boyutları 0,25 m^'yi geçm eyecek şekilde, ahşap m alzem e kullanılarak yap ılacaktır. Yapı kaç katlı 
o lursa olsun bir cephede birden fazla isim ve reklam  panosu yer alamaz.
Taşınm az kültür varlığı n iteliğine sahip tescilli yapılara ilişkin tabela uygulam alarının boyutları 
yukarıda verilen  boyutları aşm am ak koşuluyla, ilgili Koruma Bölge Kurulu tarafından belirlenecektir. 
İsim ve reklam  panoları ve tabela ları sadece zem in katlarda yukarıda verilen  ö lçü lere  bağlı kalarak 
ye r alabilir. Üst katlarda h içb ir şekilde isim ve reklam  tabela ve panoları ye r alamaz.
Plan sın ırları içinde yukarıda tanım lanan a lan lar ile verilen  ö lçü ler d ışında, yapıya ait bahçeye, 
avluya, kaldırım a, yola, d ireklere , ağaçlara hiçbir şekilde sab it/hareketli reklam  tabela ve panoları 
aşılam az.

4.10 Güneş Kesiciler
Plan sın ırları içerisinde yola bitişik o larak oluşan yapıların hiçbirinde pergola, tente  benzeri güneş 
kesiciler yer alamaz.

Yapıların ön yan ve arka bahçe m esafesi içerisinde düşeyde taşıyıcı m alzem e kullanm am ak ve en 
düşük kotu zemin kotundan 2,50 m etreden az olm am ak koşuluyla yapılab ilir. Bu tü r unsurlar, tüm 
cephe boyunca yap ılab ilir ancak bina cephesinden itibaren h içb ir koşulda 2,00 m etre  m esafeyi 
aşam az.
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G üneş kesicilerde uygulanacak renk skalası aşağıda yer verilen  RAL katalogundan seçilerek 
uygulanacaktır. Uygulam alardan tescilli taşınm az küttür varlığı n iteliğindeki yapılardan ilgili Koruma 
Bölge Kurulu diğer yapılardan ise Belediyesi sorum ludur.

120-5 140-5 1001 1014 110-4 110-2 120-6 140-6 320-2 320-1 840-4 nO-3

4.11 Cepheler
Binaların  sokak cephelerinde , anten, baz istasyonu, ısıtma ve soğutma sistem lerin in  aparatları ve 
bunlara benzer h içb ir e lem an yer alam az. Bu tü r ihtiyaçlara ilişkin sistem lere  bahçe içinde veya 
yo ldan görünm eyen diğer cephelerde çözüm aranacaktır.

4.12 Sokak Döşemeleri
Kentsel sit alanı sın ırları içerisinde tüm  sokak döşem elerinde özgün m alzem e olan yöresel taş 
m alzem e kullanılm ası zorunludur. Belediyesince hazırlanacak veya hazırlatılacak Yol Uygulama 
Pro jeleri, Sokak Sağlıklaştırm a Projeleri veya Kentsel Tasarım  Pro jelerin in , Korum a Bölge Kurulu 
tara fından  uygun bulunm asının ardından uygulama yapılacaktır.

4.13 Sokak Mobilyaları
Tüm  sokaklarda, m eydan ve açık alanlarda yer alacak aydınlatm a arm atürle ri, çöp kutu ları, oturm a 
bankları, yön lend irm e levhaları, çiçeklik ler, bariyerle r vb. sokak m obilyaların ın seçim i belediyesince 
hazırlanacak veya hazırlatılacak Yol Uygulama Pro jeleri, Sokak Sağlıklaştırm a Projeleri veya Kentsel 
Tasarım  Pro jelerinde belirlenecek ve Korum a Bölge Kurulu'nca alınacak karara göre uygulama 

yap ılacaktır.

4.14 Teknik Altyapı Hatları
E lektrik , te lefon  vb. havai hatlar toprak altından geçirilecektir. Tekn ik Altyapı Avan Proje çalışm aları 
ile Korum a Bölge Kuruluna başvuru lacak ve alınacak karara göre uygulama proje lerine geçilecektir. 

H azırlanacak tekn ik altyapı projelerin in ;
• M evcut ve düzenlenecek altyapı hatlarını nerden geçtiğine ait koordinat bilgileri,
•  M evcut ve düzenlenecek altyapı hatları ile tescilli yap ılar arasındaki m esafe bilgilerin i,

•  Yapılacak uygulama derinliğ ine ait bilgileri, 
içerm esi gerekm ektedir.
Ayrıca hazırlanacak projelerde;
• Tescilli yapıların  altyapı tesisatında olası arızlardan etkilenm esi ön leyecek tedb irleri içerm esi
• Ye r altından geçirilecek altyapı tesisatın ın  tescilli yapılardan m üm kün olduğunca uzaklaştırılm ası,
•  A ltyapı için yapılacak kazı çalışm aları ile özellikle maili inhidam  durum undaki tescilli yapıların 

zemin dengelerin in bozulm am ası,
konularında çözüm ler üretm esi gerekm ektedir.
A landa yapılacak genel uygulam alar dışında m ünferit arızların  giderilm esi, parsel ile m evcut teknik 
altyapı hatların ın bağlantısının sağlanm ası konularında tüm  yetki ve sorum lu luk ilgili idareye ait olup 
tescilli yapılarla ait uygulam alar ilgili Koruma Bölge Kurulu denetim inde tescilli yap ıla r dışındaki tüm 
uygulam alar belediye denetim inde gerçekleştirilecektir.
E lektrik  sayaçları, te lefon  kutu lan , kabloları bahçe/avlu duvarına ve yapı duvarlarına aşılam az. 
Uygun detay ve m alzem e ile gizlenerek çözüm üretilecektir.
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4.15 Otoparklar
O topark Yönetm eliği Hüküm lerine uyu lacaktır.

4.16 Ağaçlar
Plan sınırları içindeki yetişkin  ağaçiar kesilm eyecektir. Kamuya açık yeşil a lanlar, m eydan vb. 
uygulama yap ılırken m evcut ağaçiar kesilm eden bırakılacak, ya ln ız zem in düzenlem eleri 
yap ılacaktır. Bu düzenlem e ve değişikliklerde yetki ve sorum lu luk Beled iye 'ye a ittir.
Ağaç varlığı dolayısıyla tre tuvar, otopark çizgileri değişebilir, tre tu var genişletilip daraltılab ilir. 
Yetişkin ağaçların kesilm esinde zorunlu luk ortaya çıkması durum unda Belediye denetim inde kesim 
yapılacaktır.

4.17 Plan Değişiklikleri
Korum a am açlı im ar planının ve sit a lanların ın  bütünlüğünü bozacak ve geleneksel kentsel doku 
özellik lerin i o lum suz yönde değiştirecek yeni işlev ve yoğunluk dönüşüm lerine ilişkin plan değişikliği 
yapılam az. Plan onayından sonra o rtaya çıkacak ve yukarıdaki tanım lam a dışında kalan zorunlu plan 
değişikliği ta lep lerinde "Korum a Am açlı im ar Planları ve Çevre Düzenlem e P ro jelerin in  Hazırlanm ası, 
Gösterim i, Uygulam ası, Denetim i, M üellifle re  İlişkin Usul ve Esaslara Att Yönetm elik" inükümleri 
çerçevesinde ilgili Koruma Bölge Kurulu kararı doğrultusunda uygulam a yapılacaktır.

5 ÖZEL HÜKÜMLER
5.1 İşlev

5.1.1 Yerleşik Konut Alanlan

Planda yerleşik  konut (K) alanlan o larak tanım lanan bu alanlar içinde var o lan yapıların konut olarak 
kullaniim ast, konut kullanım ının sürdürü lm esi esastır. Planda önerilen  yap ılaşm a koşullarına uygun 
o larak yap ılacak yap ılar ve yapıya ait açık a lan lar; turizm  konaklam a, sosyal ve kültüre! tesisler, 
turistik  eşya satışı, gürültü ve çevre kirliliği yaratm ayan tu ristik  am açlı el sanatları üretim i, bu 
am açla yapılacak eğitim ve serg ilem e ile satış yerin in  yanı sıra, lokanta, kafeterya vb. am açlarla 
işlevlendirileb ilir.
Konaklam alı tesis (pansiyon) o larak işlevlendirilecek olan yapıların asgari taban alanı büyüklüğünün 
yaklaşık 120 m  ̂ olması ve yapı kat alanı büyüklüğü 240 m  ̂ ve üzeri olması zorunludur. Bu 
büyüklükleri sağlam ayan yap ılar bu am açla işlevlendirilem ez.
Tescilli yapılardaki işlev değişikliğinde Korum a Bölge Kurulu'nun uygun görüşünün alınm ası 
zorunludur.

5.1.2 Sosyal-Kültürel Tesis Alanı

Planda so sya l-kü ltü re l tesis alanı o larak belirlenen alanlarda, sosyal yaşam ın  niteliğini ve düzeyini 
artırm ak, toplum un kültürel faa liyetle rine  yönelik hizm et verm ek üzere;
kreş, kurs, yu rt, çocuk yuvası, ye tiştirm e yurdu, yaşlı ve engelli bakım evi, rehabilitasyon m erkezi, 
toplum m erkezi, şefkat evle ri, kütüphane, halk eğitim m erkezi, sergi salonu , sanat galerisi, müze, 
konser, konferans, kongre salonları, sinem a, tiyatro  ve opera gibi fonksiyonlarda h izm et verm ek 
üzere ayrılan alanlard ır.

Antalya, Akseki, Bucakalan Mahallesi 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama im ar Planı Hükümleri
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5.1.3 Cami

Planda cami o larak belirlenen ; ibadet etm ek ve dini h izm etlerden faydalanm ak am acıyla insanların  
toplandığı, dinî tesis ve külliyesin in , dinî tesisin  m im arisi ile uyumlu olm ak koşuluyla dinî tesise  ait; 
lo jm an, kütüphane, aşevi, d in lenm e salonu, yu rt ve kurs yapısı ile gasilhane, şad ırvan ve hela gibi 
m üştem ila tların , açık veya zemin altında kapalı otoparkın da yapılabildiği alanlard ır.

5.1.4 Mezarlık alanı

Cenazelerin  defnedildiği m ezar yerle ri, defin işlem lerinin yürütüldüğü idari tesis b inaları, güvenlik 
odası, bu alana h izm et veren  ziyaretçi beklem e, m org, gasilhane, ibadet ye ri, şad ırvan , çeşm e, 
tu va le t ile otopark da yapılab ilen alanlard ır.

5.1.5 Doğal Karakteri Korunacak Alan

Planda doğal karakteri korunacak a lan lar o larak tanım lanan bu alanlarda herhangi bir yapılaşm aya 
izin verilm eyecek, bugünkü arazi kullanım ı devam ettirilm esin in  yanı sıra tarım sal faa liyetle r de 

yap ılab ilecektir.

5.1.6 Teknik Altyapı Alanı

Plan sınırları içerisinde yer alan içm e ve kullanma suyu tem ininde kullanılan sarn ıç la r ile su 

depoların ın ye r aldığı alanlard ır,

5.2 Yapılaşma Haklan

5.2.1 Konut alanlarında:

Korum a am açlı im ar planı sın ırları içerisinde yapılaşm aya konu olan parsellerdeki yapılaşm a hakkı, 
her bir parsel için Plan Uygulama Rehberinde belirtilm iştir.

5.2.2 Sosyal - Kültürel Tesis Alanı

Korum a am açlı im ar planı sın ırları içerisinde yapılaşm aya konu olan parsellerdeki yapılaşm a hakkı, 

herb ir parsel için Plan Uygulama Rehberinde belirtilm iştir.

5.2.3 Teknik Altyapı Alanlannda:

Kentsel sit alanında bulunan tekn ik altyapı alanlarında yapılaşm aya konu olan parsellerdeki 
yapılaşm a hakkı, her bir parsel için Plan Uygulama Rehberinde belirtilm iştir.

, 5.2.4 Doğal Karakteci Korunacak Alan Kullammlannda: ,
Bu alanlarda heSpangi b ir yapılaşm aya izin verilm eyecektir. y  ^   ̂ _

Cami alanındaki uygulam alar ilgili idaresince hazırlanacak projenin korum a bölge kurulu tarafından 
uygun bulunm ası halinde gerçekleştirileb ilir.

5.2.6 Mezarlık atanı

M ezarlık  alanındaki uygulam alar ilgili idaresince hazırlanacak projenin korum a bölge kurulu 
tarafından uygun bulunm ası halinde gerçekleştirileb ilir.
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5.3 Plan Tipolojisi
Yeni yap ılarda plan tipolojisi aranm ayacaktır. Ancak yapıların  p ro je lend irilm esinde yü rürlükte  
bulunan Planh A lan lar İm ar Yönetm eliği hüküm leri geçerlid ir,

I

5.4 Yapım Malzemesi, Yapım Teknikleri
1
{ 5.4.1 Yerleşik Konut Alanlannda:

r  üzerind e  yapı veya yapı kalıntısı bulunan ve planda YK sem bolü ile ayrıştırılan  parse ller ile
Planda üzerinde G sembolü ile ayrıştırılan  parsellerde yap ılar; 

y" taş m alzem eyle, yığma tekn ikle inşa ed ilecektir. Bu yapıların  cepheleri sıvanm az ve
boyanm az.

Kentsel sit ve etkileşim  geçiş sın ırlan içerisindeki diğer parse llerde yap ılar;
Yürürlükte bulunan m evzuata uygun o larak seçilecek herhangi b ir tekn ikle inşa ed ileb ilir. Diğer 
m alzem eyle , tekn ikle yapılacak olan yapıların  cepheleri sıvanarak boyanacaktır.
Yöresel taş m alzem eyle, yığma tekn ikle inşa edilecek tüm yapıların  dış cephe özellikleri bakım fndan 
tescilli yapılardan ayırt edilecek şekilde dokuya uygun o larak proje lendirilm esi esastır.

5.4.2 Sosyal - Kültürel Tesis Alanı

Yöresel taş m alzem e ile ahşap batıllı yığma tekn ikle inşa ed ilecektir. Bu yapıların  cepheleri sıvanm az 
ve boyanm az.

5.4.3 Teknik Altyapı Alanlannda:

Kentsel sit alanı İçerisinde yer alan Teknik Altyapı Alanında Yöresel taş malzeme ile yığma teknikle 
inşa edilecektir. Bu yapıların cepheleri sıvanmaz ve boyanmaz,

5.4.4 Cami

Yöresel taş m alzem e ile ahşap hatıllı yfğma tekn ikle inşa ed ilecektir. Bu yapıların  cepheleri sıvanm az 
ve boyanm az.

5.4.5 Mezarlık alanı

Yöresel taş m alzem e ile ahşap hatıllı yığma tekn ikle inşa ed ilecektir. Bu yapıların  cepheleri sıvanm az 
ve boyanm az.

5.5 Bahçe Mesafeleri
• üzerinde yapı bulunan parsellerde yapının yenilenmesi gerektiğinde aynı konumu 

kullanacaklardır.
• Üzerinde yapı kalıntısf bulunan ve planda YK sem bolü ile ayrıştin lan  parsellerde yeniden 

yapılacak olan yap ılar aynı konum u kullanacaklardır.

•  Üzerinde yapı veya yapı kalıntisı bulunm ayan parsellerde yap ılacak olan yap ıla r parselin yol 
cephesine bitişik o larak konum lanacaktır. Yapılar parselin birden fazla köşesine bitişik 
yapılabilir,

• Bitişik olm ayan komşu parsel sın ırlarında asgari 3 m etre genişlikte bahçe m esafesi b ırakılır. 
Komşu parsele bitişik yapılan parsel cephesinde kapı ve pencere açılam az.

_____________________Antalya, Akseki, Bucakalan Mahallesi 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama imar Planı Hükümleri
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5.6 Yapı Yükseklikleri

5.6.1 Yerleşik konut alanlarında;

Yap! yüksekliği 2 katı ve O (sıfır) kotundan itibaren 7 .00  m etreyi, görünen yüzleri de h içb ir cephede

7.50  m etreyi geçem ez.
Tescilli bina kom şuluğundaki yapılarda yapı yüksekliğ i; tescilli bina saçak kotuna uyu larak belirlenir. 

Eğimden dolayı kat kazanılam az.

5.6.2 Sosyal-Kültürel Tesis Alanı

Yapı yüksekliği 2 katı ve  O (sıfır) kotundan itibaren 7 .00  m etreyi, görünen yüzleri de h içb ir cephede

7 .50  m etreyi geçem ez.
Tescilli bina kom şuluğundaki yapılarda yapı yüksekliği; tescilli bina saçak kotuna uyularak belirlenir. 

Eğimden dolayı kat kazanılam az.

5.6.3 Teknik Altyapı Alanlarında:

Yapı yüksekliği 2 katı ve O (sıfır) kotundan itibaren 7 .00  m etreyi, görünen yüzleri de h içb ir cephede

7 .50  m etreyi geçem ez.

5.6.4 Cami

Cami alanındaki uygulam alar ilgili idaresince hazırlanacak projenin korum a bölge kurulu tarafından 

uygun bulunm ası halinde gerçekleştirileb ilir.

5.6.5 Mezarlık alanı

Yapı yapılm ası durum unda; yapı yüksekliği 1 katı ve O (sıfır) kotundan itibaren 4 .00  m etreyi, 

görünen yüzleri de h içb ir cephede 4 .50  m etreyi geçem ez.

5.7 İç Yükseklikler
Yapılarda iç yüksek lik ler sokak siluetinin  gerektirdiği durum a, komşu tescilli yapılara uyuma bağlı 

o larak p ro je lend irilecektir.
H içbir yapıda asm a kat yapılam az.

5.8 Kış Bahçesi, Kömürlük, Depo vb. Kullanımlar

5.8.1 Yerleşik konut alanlarında;

Köm ürlük ve depo kullan ım ları, parselin yola bakm ayan cephelerinde yap ılab ilir. Bu yapıların  
tabanda kapladığı a lan ; parsel alanının % S 'in i, toplam  kapladığı alan 15 m^'yi ve yüksekliği 2 ,20 
m etreyi geçem ez. Cephe ve çatı m alzem esi ana bina ile aynı o lacaktır. Seçilen yerleşim  düzenine 

göre yeri projesi ile belirlenecektir.
Kentsel Sit A lanı içerisinde yer alan ve planda konut kullanım ına ayrılm ış olan yapı parsellerinde 
ticare t işlevinin ye r alm ası durum unda bu parsellerin  arka bahçelerinde kış bahçesi yapılab ilir. Bu 
durum da parsel üzerinde yer alan ana yapı, köm ürlük, depo vb . yap ıla r i!e kış bahçesinin zem inde 
kapladığı toplam  alan parsel alanının %50'ini geçem ez. Kış bahçelerin in  yüksekliği parsel içerisinde 
yer alan ana yapın ın  zem in kat üst döşem e seviyesini geçm eyecek şekilde projelendirilecektir.
Kış bahçesi yap ılab ilm esi için parsel üzerinde ana yapı bulunm ası zorun ludur. Üzerinde ana yapı 

bulunm ayan parsel üzerinde kış bahçesi yapılam az.
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^ Yapılacak olan kış bahçelerinde taşıy ıc ılar m etal m alzem e ile imal ed ilecek olup, taşıyıcı o larak başka
/  m alzem e kullanım ına izin verilm eyecektir. Taşıyıc ılar dışında kış bahçesi çatı örtüsü dahil tam am en
f  şe ffaf m alzem e ile imal edilecektir.

 ̂ Kış bahçelerin in  tescilli yapı ve tescilli yapıya komşu parse llerde yap ılm ak istenm esi durum unda
 ̂ hazırlanacak p ro je ler ilçe Belediyesi görüşü ile birlikte ilgili korum a bölge kuruluna iletilecek ve

kurul tarafından alınacak karara göre uygulam a yapılacaktır,
i  Kış bahçelerin in  tescilli yapt ve tescilli yapıya komşu parse lle r dışındaki parsellerde yapılm ak
/  istenm esi durum unda hazırlanacak pro je ler İlçe Belediyesi ve KUDEB tarafından bu m addede

belirtilen hüküm ler doğrultusunda değerlend irilerek uygulama yap ılacaktır.

5.8.2 Diğer Kullanım Alanlarında:

Kış Bahçesi, Köm ürlük, Depo vb. Kullanım lara izin verilm eyecektir.

5.9 Çıkmalar

5.9.1 Yerleşik konut alanlarında;

Yöresel taş m alzem e ile ahşap batıllı yığm a teknikle inşa ed ilecek olan yapıların  en fazla iki 
cephesinde açık veya kapalı çıkma yapılab ilir. Ç ıkm alar beden duvarından itibaren en fazla 1 .50 
m etre taşab ilir çıkm a boyu ye r aldığı cephenin en fazla Vı o ran ında yap ılab ilir ancak uzunluğu 5.00 

m etreyi aşam az. Çıkm alar Ahşap konsol veya ahşap payandalar üzerine yine ahşap m alzem e 
kullanarak imal edilecektir.

Diğer m alzem e ve tekn ikle yapılacak olan yapılarda ç ıkm alar "Planlı A lan lar İm ar Yönetm eliği" 
hüküm lerine göre yapılacaktır.

5.9.2 Sosyal - Kültürel Tesis Alanlarında

Yöresel taş m alzem e ile ahşap hatıilı yığm a teknikle inşa edilecek olan yapıların en fazla iki
cephesinde açık veya kapalı çıkma yapılab ilir. Ç ıkm alar beden duvarından itibaren en fazla 1.50
m etre taşab ilir çıkm a boyu yer aldığı cephenin  en fazla 14 oranında yap ılab ilir ancak uzunluğu 5 .00  
m etreyi aşam az. Ç ıkm alar Ahşap konsol veya ahşap payandalar üzerine yine ahşap m alzem e 
kullanarak imal ed ilecektir.

5.9.3 Teknik Altyapı Alanlarında:

Yöresel taş m alzem e ile ahşap hatıilı yığma teknikle inşa edilecek olan yapıların en fazla iki
cephesinde açık veya kapalı çıkm a yapılab ilir. Ç ıkm alar beden duvarından İtibaren en fazla 1.50
metre taşab ilir çıkm a boyu yer aldığı cephenin en fazla Yi oranında yap ılab ilir ancak uzunluğu 5.00 

m etreyi aşam az. Ç ıkm alar Ahşap konsol veya ahşap payandalar üzerine yine ahşap m alzem e 
kullanarak imal ed ilecektir.

5.9.4 Cami

Cami alanındaki uygulam alar ilgili idaresince hazırlanacak projenin korum a bölge kurulu tarafından 
uygun bulunm ası halinde gerçekleştirileb ilir.

5.9.5 Mezarlık alanı

Çıkma yapılm asına izin verilm eyecektir.
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5.10 Cephe Tipolojisİ
Özgün örm e tekn ikleri ile inşa edilen duvarların  yüzeyleri sıvanam az, derzlere kontur çekilem ez ve 

boyanam az.
Diğer m alzem e ve tekn ikle  yapılacak olan yap ıların  cepheleri s ıvanarak boyanacaktır. Renk seçimi 
verilen  RAL katalogunda verilen renklerden seçile rek  uygulanacaktır.
Cephelerde Uygulanacak Olan RAL Renkleri

=>ALİ013 R AL1014 =!AL1015 RAL 7032 ^AL 7033 RAL 901 û RAL 9016

Doluluk/boşluk o ran ları, yapılann sokak cephelerinde ; her cephede ayrı ayrı o lm ak üzere kapı, 
pencere , gibi boşlukların toplam ı, cephe alanının en az % 25, en fazla % 30 o lacak şekilde 

pro je lend irilecektir.
Yapıların  cephelerinde geleneksel dokuya öykünen dahit hiçbir süslem eye izin verilm eyecek ve 
tam am en yalın o larak düzenlenecektir. Cepheler s ıvanarak  boyanacaktır. Renk seçim i verilen  RAL 
kataloğunda verilen  renklerden seçilerek uygulanacaktır.

5.11 Doğramalar
Özgün örm e tekn ikleri ile inşa edilen yapılarda doğram alarda ahşap m alzem e kulian ılacaktır. Ahşap 
m alzem eler boyanm ayacak, sadece koruyucu m alzem e uygulanacaktır.
D iğer m alzem e ve tekn ikle yapılacak olan yapıların  doğram alannda ahşap veya ahşap görünüm lü 
m alzem e kullan ılacaktır. Ahşap m alzem eler boyanm ayacak, sadece koruyucu m alzem e 

uygulanacaktır.
Kafes, dem ir korkuluk vb. cephe e lem anları ku llan ılm ak istenirse yerel detaylara ve m alzem elere 

uyum  sağ lanarak uygulam a yapılacaktır.

5.12 Pencereler
Pencere ttpolojisi dikdörtgen olacak şekilde pro je lend irilecektir. Pencere boyutlarında genişlikler 
en az 70  cm -  en fazla 90 cm, yükseklik leri en az 130 cm -e n  fazla 140 cm olm ak üzere 1/1.5 veya 

1/2 o ran lan  aralığında seçilerek pro je lendirilecektir.

5.13 Bina Giriş Kapıları
Bina ana giriş kapılan çift kana jk ftla rak  yap ılacaktır. Kapı genişlikleri en az 160 cm -  en fazla 200 cm
arasında, yükseklik leri en az lEO ^ cm , en fazla 210 cm arasında seçilerek p ro je lend irilecektir.
Bina tali giriş kapılar ise en az 85 cm -  en fazla 100 cm arasında, yükseklikleri en az 150 cm , en fazla 
160 cm arasında seçilerek projelendirilecektir.

5.14 Bahçe Kapıları
Bahçe kapıları çift kanatlı o larak yap ılacaktır. Kapı genişlikleri en az 190 cm , en fazla 200 cm 
arasında; yükseklik leri en fazla 220 cm o larak pro je lendirilecektir.

5.15 Bahçeler ve Bahçe Duvarları
Bahçe duvarları yığm a taş tekniği kullanılarak yap ılacaktır. Yöresel taş m alzem e ile inşa edilecek olan 
bahçe duvarları sıvanm az ve boyanm az, duvarla r yüksekliği en fazla 100 cm olacak şekilde 
p ro je lend irilecektir, Tescilli yapıya bitişik parse llerde tescilli yapı avlu duvarı ile uyum lu düzenlem e 

yapılacaktır.
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6 JEOLOJİK NEDENLERLE BİNA YAPIM SÜRECİ KOŞULLARA BAĞLI ALANLAR

13 .09 .2022 tarih inde Çevre ve  Şehircilik  Bakanlığı, M ekânsal P lanlam a G enel M üdürlüğü tarafından 
i- . onaylanan "Antalya ili, Akseki ilçesi, Sanhacıla r, Büyükalan, Belenalan ve Bucakalan M ahalle leri İmar
 ̂ Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu" sonuç ve ö nerile r kısm ında belirtilen hususlara

y  ' uyulacaktır.

p  Türkiye Deprem Tehlike Haritası ve param etre değerleri hakkındaki ekli Kararın yürürlüğe
Ç j konulm ası; Başbakan Yard ım cılığ ı(A fet ve Acil Durum Yönetim i Başkanlığ ı)'n ın  12 .01 .2018  tarih li ve
f '̂ı 6925 sayılı yazısı üzerine , 15 ,05 .1959  tarih li ve 7269 sayılı kanunun 2. M addesine göre, Bakanlar

Kurulu nca 22 .01 .2018  tarih inde kararlaştırılm ıştır. AFAD'ın Türkiye Deprem  Haritasına göre 
incelem e alanının yer etkin ivme değeri 0,195 g'dir. incelem e alanı Türk iye  Deprem  Tehlike 
haritasında en büyük yer ivmesi (0 ,l< g < 0 ,2 ) de kalm aktad ır. Bu alanlarda her türlü  yapılaşm ada 
"A fet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetm elik" ve "2018 Türkiye Bina Deprem 
Yönetm eliği" hüküm lerine uyulm alıd ır.
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6.1 Jeolojik Açıdan Uygun Alan (Uygun Alan 2: Kaya Ortamlar)
Bucakalan M ahallesinin jeolojisin i Üst Paleosen yaşlı Bakasalay Form asyonu (Tib)'na ait krem -beyaz- 
gri-kahve renkli ye r yer parçalı kırıklı çatlaklı kireçtaşı birim leri o luşturm aktad ır. İncelem e alanında 
gözlenen kireçtaşı b irim lerde şişm e-oturm a-taşım a gücü vb. m ühendislik problem leri 
beklenm em ektedir. M ahallenin topografik eğimi de %0-10 arasında değişm ektedir,

Bu alanlarda;

• İnşaat aşam asında o luşacak şevler açıkta bırakılm am alı, uygun pro je lendirilm iş iksa ve 
istinat yapıları ile şevle r desteklenm elid ir.

•  Y o l , altyapı ve parsel güvenliği sağlanm adan kazı işlem lerine başlanm am alıd ır.

•  Yüzey su lan , atık su lar ve yeraltı suyu ortam dan uzaklaştırılarak uygun drenaj sistem leri 
yapılm alıd ır.

• İncelem e alanı dahilinde kalan ve sürekli/m evsim sel akış gösteren veya kuru dere halde 
olan tüm dere ve dere yatakları için taşkın ve sellenm e tehlikesine yönelik  p lanlam a öncesi 
m utlaka DSİ'den güncel görüş alınm alı ve bu görüş doğrultusunda p lanlam aya gidilm elidir.

• İncelem e alanında karstik  boşluklar gözlenm em iştir. Ancak sondaj çalışm alarında gözlenen 
M aastrihtiyen-Kam paniyen yaşlı Seyrandağı Kireçtaşı ve Üst Paleosen yaşlı Bakasalay 
Form asyonuna ait k ireçtaşı b irim lerde karstik boşlukların oluşabileceği dikkate alınarak 
parsel bazlı zemin e tütlerinde detaylı araştırm alar yapılm ası ve karstik boşluklara 
rastlanılm ası halinde m ühendislik önlem leri belirlenm eli ve uygulanm alıdır.
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